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Në bazë të nenit 33, paragrafi (7) të Ligjit të Buxheteve (‘‘Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë’’ numër 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15dhe 167/16 
dhe ‘‘Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut’’ nr. 151/21) dhe nenit 7, paragrafi (8) 
të Ligjit të Realizimit të Buxhetit të Republikës së Maqedonisë së Veriut për vitin 2023 (‘‘Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut’’ numër 282/22), Kuvendi i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur më dt. ___.09.2023, miratoi 

P R O P O Z I  M – V E N D I M 

për rishpërndarjen e mjeteve ndërmjet shfrytëzuesve buxhetorë 

të pushtetit qendror dhe ndërmjet fondeve 

 

Neni  1 

Në Buxhetin e Republikës së Maqedonisë së Veriut për vitin 2023, në Bilancin e të hyrave të 
Buxhetit të Republikës së Maqedonisë së Veriut sipas zërave, në nënkolonën e parë të kolonës 
Të hyrat e Buxhetit themelor dhe Fondet, kontoja e të hyrave 714 – Tatimet e vendit të mallrave 
dhe shërbimeve zvogëlohet për 7.487.000.000 denarë, kontoja e të hyrave 741 – Transferta nga 
nivele të tjera të  pushtetit zvogëlohet për 9.385.000.000 denarë, kontoja e të hyrave 711 - 
Tatimi mbi të ardhurat, mbi fitimin dhe mbi fitimet kapitale rritet për 3.839.000.000 denarë, 
kontoja e të hyrave 715 - Tatimi nga tregtia ndërkombëtare dhe transaksionet (dogana dhe 
detyrime) rritet për 648.000.000 denarë, kontoja e të hyrave 718 - Taksa për shfrytëzimin ose 
lejet për ushtrim të veprimtarisë, rritet për 3.000.000.000 denarë, kontoja e të hyrave 753 - 
Fletobligacione afatgjata, rritet për 9.385.000.000 denarë. 

Neni 2 

Në Buxhetin e Republikës së Maqedonisë së Veriut për vitin 2023, në pjesën e veçantë në 
nënkolonën e parë të kolonës Shpenzimet e buxhetit themelor, bëhet kjo rishpërndarje e 
mjeteve: 

Në Ndarjen 01001 - Presidenti i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 20 – 
Presidenti i RMV-së, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale, zvogëlohet për 124.960 denarë, 
zëri 421 – Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet për 2.000.000 
denarë, zëri 481 – Objekte ndërtimtarie zvogëlohet për 125.040 denarë; 

Në Ndarjen  01002 – Agjencia e Kundërzbulimit, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 421 - 
Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet për 1.000.000 denarë, në 
nënprogramin 20 – Kundërzbulim, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe 
transport zvogëlohet për 2.000.000 denarë; 

Në Ndarjen 02001 - Kuvendi i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 20 - 
Kuvendi i Republikës së Maqedonisë së Veriut, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport zvogëlohet për 10.000.000 denarë, zëri 485 - Investime dhe mjete 
jofinanciare zvogëlohet për 1.000.000 denarë, në nënprogramin 21 – Kontakte me qytetarët, 



 
 

3 
 

zëri 425 – Shërbime kontraktuese zvogëlohet  për 2.000.000 denarë, zëri 426 - Shpenzime të 
tjera rrjedhëse, zvogëlohet për 4.000.000 denarë, në nënprogramin 11 – Ndërtimi i godinës së 
Kuvendit, zëri 481 - Objekte ndërtimtarie, zvogëlohet për 2.500.000 denarë; 

Në Ndarjen 02002 - Enti Shtetëror i Revizionit, në nënprogramin 20 - Revizioni shtetëror, zëri 
421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport, zvogëlohet për 2.500.000 denarë, 
zëri 424 - Riparime dhe mirëmbajtje rrjedhëse zvogëlohet për 200.000 denarë, zëri 425 – 
Shërbime kontraktuese, zvogëlohet për 100.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera 
rrjedhëse, zvogëlohet për 200.000 denarë, zëri 485 – Investime dhe mjete jofinanciare, 
zvogëlohet për 470.000 denarë; 

Në Ndarjen 02003 - Komisioni Shtetëror për Parandalimin e Korrupsionit, në nënprogramin 20 
- Parandalimi i korrupsionit dhe konflikti i interesave, zëri 414 – Rezerva për shpenzime kapitale, 
zvogëlohet për 431.000 denarë, zëri 485 – Investime dhe mjete jofinanciare zvogëlohet, për 
6.033.000 denarë; 

Në Ndarjen 02004 - Komisioni Shtetëror i Zgjedhjeve, në nënprogramin 20 - Komisioni Shtetëror 
i Zgjedhjeve, zëri 401 - Paga bazë, zvogëlohet për 1.200.000 denarë, zëri 414 - Rezerva për 
shpenzime kapitale, zvogëlohet për 169.050 denarë, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport, zvogëlohet për 1.000.000 denarë, zëri 480 –  Blerja e pajisjeve dhe 
makinave, zvogëlohet për 175.950 denarë; 

Në Ndarjen 02005 - Komisioni për Mbrojtjen e Konkurrencës, në nënprogramin 20 - Mbrojtja e 
konkurrencës, zëri 423 – Materiale dhe inventar i imët, zvogëlohet për 25.000 denarë, zëri 426 - 
Shpenzime të tjera rrjedhëse, zvogëlohet për 30.000 denarë; 
                                                                                                                                                   
Në Ndarjen 02006 - Agjencia për Mbrojtjen e të Dhënave Personale, në nënprogramin 20 - 
Mbrojtja e të dhënave personale, zëri 425 – Shërbime kontraktuese zvogëlohet, për 225.000 
denarë; 
                                                                                                                                               
Në Ndarjen 02010 - Këshilli i Avancimit dhe i Mbikëqyrjes së Revizionit, në nënprogramin 20 - 
Këshilli për revizion, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinave, zvogëlohet për 200.000 denarë; 

Në Ndarjen 02011 - Komisioni për Parandalim dhe Mbrojtje nga Diskriminimi, në nënprogramin 
20 - Parandalim dhe mbrojtje nga diskriminimi, zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit, 
zvogëlohet për 300.000 denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese, zvogëlohet për 400.000 
denarë, zëri 426 - Shpenzime të tjera rrjedhëse, zvogëlohet për 25.000 denarë, zëri 480 – Blerja 
e pajisjeve dhe makinave zvogëlohet për 100.000 denarë, zëri 483 –  Blerja e mobilieve, 
zvogëlohet për 73.000 denarë; 

Në Ndarjen 02012 - Komisioni Shtetëror për Vendimmarrje në Procedurë Administrative dhe 
Procedurën nga Marrëdhënia e Punës në Shkallë të Dytë, në nënprogramin 10 - Administrata, 
zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit, zvogëlohet për 100.000 denarë, zëri 421 - 
Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport, zvogëlohet për 200.000 denarë, zëri 
425 – Shërbime kontraktuese, zvogëlohet për 100.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera 
rrjedhëse, zvogëlohet për 80.000 denarë; 
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Në Ndarjen 02013 – Trupi Revizor për Revizionin e Instrumentit për Ndihmë Paraaderuese, në 
nënprogramin 20 – Trupi revizor për revizionin e IPA, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport, zvogëlohet për 150.000 denarë, zëri 423 - Materiale dhe inventar i 
imët, zvogëlohet për 90.000 denarë, zëri 485 – Investime dhe mjete jofinanciare, zvogëlohet për 
90.000 denarë; 

Në Ndarjen 02015 - Agjencia Operativo - Teknike, në nënprogramin 20 - Agjencia operativo - 
teknike, zëri 424 – Riparime dhe mirëmbajtje rrjedhëse, zvogëlohet për 770.000 denarë, zëri 426 
– Shpenzime të tjera rrjedhëse, zvogëlohet për 347.000 denarë; 

Në Ndarjen 03001 - Gjykata Kushtetuese e Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
nënprogramin 20 - Gjykata Kushtetuese, zëri 401 – Paga bazë, zvogëlohet për 330.000 denarë, 
zëri 402 – Kontribute për sigurim social, zvogëlohet për 120.000 denarë, zëri 464 – Transferta 
të ndryshme zvogëlohet për 450.000 denarë; 

Në Ndarjen 04001 - Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 10 - 
Administrata, zëri 401 – Paga bazë, zvogëlohet për 445.000 denarë, zëri 414 – Rezerva për 
shpenzime kapitale, zvogëlohet për 2.254.000 denarë, zëri 425 - Shërbime kontraktuese, 
zvogëlohet për  30.000.000 denarë, zëri 427 – Punësime të  përkohshme, zvogëlohet për 
5.000.000 denarë, zëri 464 – Transferta të ndryshme, zvogëlohet për 20.000.000 denarë, në 
nënprogramin 12 - Komiteti për hetim të fatkeqësive ajrore dhe incidenteve serioze, zëri 414 - 
Rezerva për shpenzime kapitale, zvogëlohet për 196.000 denarë, zëri 425 – Shërbime 
kontraktuese, zvogëlohet  për 1.000.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse 
zvogëlohet për 1.500.000 denarë, në nënprogramin 13 - Fondi për Inovacion dhe Zhvillim 
Teknologjik, zëri 401 - Paga bazë, zvogëlohet për 2.500.000 denarë, zëri 402 - Kontribute për 
sigurim social, zvogëlohet për 1.055.000 denarë, në nënprogramin 30 – Mbështetje informatike 
e Qeverisë, zëri 414 – Rezerva për shpenzime kapitale, zvogëlohet për 3.410.784 denarë, në 
nënprogramin P1 – Masa për ballafaqim me krizën Covid-19 dhe masa tjera antikrizë, zëri 464 – 
Transferta të ndryshme, zvogëlohet për 8.162.512.000 denarë, në nënprogramin C5 - Zhvillimi i 
gjelbër, zëri 414 – Rezerva për shpenzime kapitale, zvogëlohet për 41.000.000 denarë, zëri 482 
– Objekte të tjera ndërtimore, zvogëlohet për 39.000.000 denarë; 

Në Ndarjen 04002 - Shërbimi i Punëve të Përgjithshme dhe të Përbashkëta i Qeverisë së RMV-
së, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, zvogëlohet për 
800.000 denarë, zëri 423 – Materiale dhe inventar i imët zvogëlohet për 3.900.000 denarë, zëri 
425 – Shërbime kontraktuese, zvogëlohet për 1.000.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera 
rrjedhëse, zvogëlohet për 2.500.000 denarë, zëri 427 – Punësime të përkohshme, zvogëlohet 
për 1.500.000 denarë, në nënprogramin 30 – Shërbimi ajror, zëri 401 – Paga bazë, zvogëlohet 
për 500.000 denarë, zëri 421 – Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport 
zvogëlohet për 1.000.000 denarë; 

Në Ndarjen 04003 - Sekretariati i Legjislacionit, në nënprogramin 20 - Administrata, zëri 401 - 
Paga bazë, zvogëlohet për 350.000 denarë, zëri 485 – Investime dhe mjete jofinanciare, 
zvogëlohet për 35.000 denarë; 
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Në  Ndarjen 04008 – Agjencia e Administratës, në nënprogramin 20 - Administrata, zëri 421 - 
Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport, zvogëlohet për 300.000 denarë, zëri 
426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse, zvogëlohet për 38.000 denarë; 
 
Në Ndarjen 04009 - Sekretariati për Çështje Europiane, në nënprogramin 20 - Sekretariati për 
Çështje Europiane, zëri 401 - Paga bazë, zvogëlohet  për 2.000.000 denarë, zëri 414 – Rezerva 
për shpenzime kapitale, zvogëlohet për 882.000 denarë; 

Në Ndarjen 04010 - Ministria për Sistem Politik dhe Marrëdhënie ndërmjet Bashkësive, në 
nënprogramin 10 - Administrata, zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit, zvogëlohet për 
1.500.000 denarë, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet 
për 5.000.000  denarë, zëri 423 – Materiale dhe inventar i imët, zvogëlohet për 500.000 denarë, 
zëri 424 – Riparime dhe mirëmbajtje rrjedhëse, zvogëlohet për 1.000.000 denarë, zëri 485 – 
Investime dhe mjete jofinanciare, zvogëlohet për 1.100.000 denarë, në nënprogramin K5 – 
Përfaqësimi adekuat dhe i drejtë i komuniteteve, zëri 401 - Paga bazë, zvogëlohet për 
10.000.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, zvogëlohet për 2.000.000 denarë; 

Në Ndarjen 04012 - Agjencia për Realizimin e të Drejtave të Bashkësive, në nënprogramin 20 - 
Realizimi i të drejtave të bashkësive, zëri 481 – Objekte ndërtimore, zvogëlohet për 30.000 
denarë, zëri 485 – Investime dhe mjete jofinanciare zvogëlohet për 269.000 denarë; 

Në Ndarjen 04013 - Agjencia për Menaxhimin me Pasurinë e Konfiskuar, në nënprogramin 20 - 
Agjencia për Menaxhimin me Pasurinë e Konfiskuar, zëri 465 – Pagesa për dokumente 
përmbaruese, zvogëlohet për 1.333.788 denarë; 

Në Ndarjen 04014 - Këshilli Inspektues, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 414 – Rezerva 
për shpenzime kapitale, zvogëlohet për 4.410.000 denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese, 
zvogëlohet për 2.000.000 denarë, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinave, zvogëlohet për 
3.800.000 denarë, zëri 485 – Investime dhe mjete jofinanciare zvogëlohet për 13.500.000 
denarë; 

Në Ndarjen 04015 – Agjencia e Zbatimit të Gjuhës, në nënprogramin 20 – Zbatimi i gjuhës, zëri 
401 - Paga bazë, zvogëlohet  për 350.000 denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese, zvogëlohet 
për 350.000 denarë, zëri 481 – Objekte ndërtimtarie zvogëlohet për 35.000 denarë; 

Në Ndarjen 05001 - Ministria e Mbrojtjes, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 421 - 
Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport, zvogëlohet për 10.000.000 denarë, zëri 
423 - Materiale dhe inventar i imët, zvogëlohet për 3.000.000 denarë, zëri 424 – Riparime dhe 
mirëmbajtja  rrjedhëse, zvogëlohet për 2.000.000 denarë, në nënprogramin 11 -  Aftësimi dhe 
përsosja profesionale në vend dhe jashtë vendit, zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit, 
zvogëlohet për 2.000.000 denarë, në nënprogramin 12 – Aktivitete ndërkombëtare, zëri 425 – 
Shërbime kontraktuese, zvogëlohet për 19.000.00.000 denarë, në nënprogramin 1A - 
Modernizimi në MM, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale, zvogëlohet për 9.800.000 
denarë, zëri 483 - Blerja e mobilieve, zvogëlohet për 2.295.000 denarë, në nënprogramin 20 - 
Funksionimi i ARMV, zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit zvogëlohet për 11.500.000 
denarë, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport, zvogëlohet për 
10.000.000 denarë, zëri 423 - Materiale dhe inventar i imët, zvogëlohet për 1.800.000 denarë, 
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në nënprogramin 21 - Trajnim, zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit, zvogëlohet për 
20.000.000 denarë, zëri 423 – Materiale dhe inventar i imët, zvogëlohet për 30.000.000 denarë, 
në nënprogramin 22 - Logjistika në ARMV, zëri 424 – Riparime dhe mirëmbajtje rrjedhëse, 
zvogëlohet për 72.400.000 denarë, zëri 425 - Shërbime kontraktuese, zvogëlohet për 400.000 
denarë, në nënprogramin 30 - Misionet dhe operacionet ndërkombëtare, zëri 423 – Materiale 
dhe inventar i imët, zvogëlohet për 50.000.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse, 
zvogëlohet për 10.000.000 denarë, në nënprogramin 5B - Ndërtimi dhe rikonstruktimi i 
objekteve dhe infrastrukturës, zëri 414 – Rezerva për shpenzime kapitale, zvogëlohet për 
63.000.000 denarë, zëri 482 – Objekte të tjera ndërtimore, zvogëlohet për 131.000.000 denarë, 
në nënprogramin VA – Integrim në NATO, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinave, zvogëlohet 
për 1.517.305.000 denarë, zëri 485 – Investime dhe mjete jofinanciare, zvogëlohet për 1.700.000 
denarë; 

Në Ndarjen 05003 - Drejtoria e Mbrojtjes dhe e Shpëtimit, në nënprogramin 20 - Mbrojtje dhe 
shpëtim, zëri 401 - Paga bazë, zvogëlohet për 4.000.000 denarë; 

Në Ndarjen 06001 - Ministria e Punëve të Brendshme, në nënprogramin 11 – Gastronomi, zëri 
402 – Kontribute për sigurim social, zvogëlohet për 140.000 denarë, në nënprogramin 22 – 
Qendra rajonale për punë kufitare, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, zvogëlohet për 
15.000.000 denarë, në nënprogramin 2A - Reforma në polici, zëri 414 – Rezerva për shpenzime 
kapitale, zvogëlohet për 156.186.716 denarë, në nënprogramin 2B – Rikonstruktimi dhe pajisja e 
ndërtesave, zëri 414 – Rezerva për shpenzime kapitale, zvogëlohet për 62.041.176 denarë, në 
nënprogramin - Qendra e trajnimeve, zëri 401 -  Paga bazë, zvogëlohet për 800.000 denarë, zëri 
402 – Kontribute për sigurim social, zvogëlohet për 800.000 denarë; 

Në Ndarjen 06003 - Agjencia e Sigurisë Nacionale, në nënprogramin 20 - Agjencia e Sigurisë 
Nacionale, zëri 414 – Rezerva për shpenzime kapitale, zvogëlohet për 3.750.299 denarë, zëri 485 
– Investime dhe mjete jofinanciare, zvogëlohet për 69.000.000 denarë; 

Në Ndarjen 07001 - Ministria e Drejtësisë, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 401 - Paga 
bazë, zvogëlohet për 2.100.000 denarë, zëri 414 – Rezerva për shpenzime kapitale, zvogëlohet 
për 1.896.998 denarë, zëri 463 – Transferta tek organizatat joqeveritare, zvogëlohet për 
6.291.000 denarë, zëri 481 - Objekte ndërtimore, zvogëlohet për 255.000 denarë, në 
nënprogramin G1 - Lufta kundër korrupsionit dhe krimit të organizuar, zëri 420 – Shpenzime 
ditore dhe të udhëtimit, zvogëlohet për 100.000 denarë, zëri  425 – Shërbime kontraktuese, 
zvogëlohet për 150.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse, zvogëlohet për 
100.000 denarë, në nënprogramin K2 – Aftësimi dhe përsosja profesionale, zëri 425 – Shërbime 
kontraktuese, zvogëlohet për 250.000 denarë; 

Në Ndarjen 07002 – Drejtoria e Ekzekutimit të Sanksioneve, në nënprogramin 20 - Sanksionet, 
zëri 401 - Paga bazë, zvogëlohet për 4.000.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, 
zvogëlohet për 1.000.000 denarë, zëri 414 -  Rezerva për shpenzime kapitale, zvogëlohet për 
131.730 denarë, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport, zvogëlohet për 
500.000 denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese, zvogëlohet për 1.000.000 denarë, zëri 464 
– Transferta të ndryshme, zvogëlohet për 1.000.000 denarë, në nënprogramin 3A – Ndërtimi, 
rikonstruktimi dhe pajisja e institucioneve ndëshkuese-përmirësuese, zëri 414 - Rezerva për 
shpenzime kapitale, zvogëlohet për 2.184.572 denarë, në nënprogramin 3B – Reforma në 
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institucionet ndëshkuese-përmirësuese,  zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale, zvogëlohet 
për 14.014.000 denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese, zvogëlohet për 300.000 denarë, zëri 
481 - Objekte ndërtimore, zvogëlohet për 1.000.000 denarë; 

Në Ndarjen 07004 - Byroja për Përfaqësim të RMV-së para Gjykatës Europiane për të Drejtat e 
Njeriut, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 401 - Paga bazë, zvogëlohet për 50.000 denarë; 

Në Ndarjen 07005 - Inspektorati i Përdorimit të gjuhëve, në nënprogramin 19 - Inspektorate, zëri 
480 - Blerja e pajisjeve dhe makinave, zvogëlohet për 200.000 denarë; 

Në Ndarjen 08001 - Ministria e Punëve të Jashtme, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 421 
- Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport, zvogëlohet për 5.000.000 denarë, në 
nënprogramin 20 - Përfaqësitë diplomatike dhe konsullore, zëri 401 – Paga bazë, zvogëlohet për 
11.000.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, zvogëlohet për 3.500.000 denarë, 
zëri 414 – Rezerva për shpenzime kapitale, zvogëlohet për 12.119.000 denarë, në nënprogramin 
44 - Kryesimi i RMV-së me OSBE-në, zëri 426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse, zvogëlohet për 
20.000.000 denarë; 

Në Ndarjen 09001 - Ministria e Financave, në nënprogramin 10 – Administratë dhe mbështetje, 
zëri 401 - Paga bazë, zvogëlohet për 5.000.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, 
zvogëlohet për 2.000.000 denarë, zëri 421 – Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe 
transport, zvogëlohet për 2.000.000 denarë, zëri 423 – Materiale dhe inventar i imët, zvogëlohet 
për 3.000.000 denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese, zvogëlohet për 5.005.359 denarë, zëri 
485 – Investime dhe mjete jofinanciare, zvogëlohet për  8.000.000 denarë, në nënprogramin 21 
– Forumi Financiar Ekonomik, zëri 426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse, zvogëlohet për 
8.000.000 denarë, në nënprogramin 22 - Akademia e financave publike, zëri 426 – Shpenzime 
të tjera rrjedhëse, zvogëlohet për 500.000 denarë, në nënprogramin 30 - Buxheti, thesari dhe 
borxhi publik, zëri 425 – Shërbime kontraktuese zvogëlohet për 6.994.641 denarë, në 
nënprogramin 51 - Këshilli për avancim dhe mbikëqyrje të profesionit të kontabilitetit të RMV-
së, zëri 401 – Paga bazë, zvogëlohet për 750.000 denarë, në nënprogramin 70 - Kontrolli i 
brendshëm financiar dhe inspektimi financiar në sektorin publik, zëri 485 – Investime dhe mjete 
jofinanciare, zvogëlohet për 3.000.000 denarë, në nënprogramin 80 - Menaxhimi i mjeteve 
shtetërore, zëri 401 – Paga bazë, zvogëlohet për 20.000.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për 
sigurim social, zvogëlohet për 1.195.000 denarë, zëri 421 – Shërbime komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport, zvogëlohet për 3.000.000 denarë, në nënprogramin 91 – Drejtoria e 
Zbulimit Financiar, zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit, zvogëlohet  për 3.000.000 
denarë, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport, zvogëlohet për 
500.000 denarë, zëri 423 – Materiale dhe inventar i imët, zvogëlohet për 500.000 denarë, zëri 
425 – Shpenzime kontraktuese, zvogëlohet për 500.000 denarë, në nënprogramin K6 - Reforma 
e administratës publike, zëri 426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse, zvogëlohet për 360.000 
denarë; 

Në Ndarjen 09002 - Ministria e Financave - Funksionet e Shtetit, në nënprogramin 20 - 
Funksionet, zëri 414 – Rezerva për shpenzime kapitale, zvogëlohet për 117.126.564 denarë, zëri 
452 – Pagesa kreditore ndaj kreditorëve të vendit, zvogëlohet për 84.000.000 denarë, zëri 464 
– Transferta të ndryshme zvogëlohet për 299.999.436 denarë, zëri 491 - Shlyerja e kryegjësë tek 
kreditorët jorezidentë, zvogëlohet për 74.862.000 denarë, në Nënprogramin A0 - 
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Decentralizimi, zëri 441 – Dotacione nga TVSH-ja, zvogëlohet për 202.000.000 denarë, në 
nënprogramin MA – Ndihmë gjatë tranzitimit dhe përmirësimit institucional, zëri 464 – 
Transferta të ndryshme, zvogëlohet për 1.700.000 denarë, në nënprogramin ME - Instrumenti 
për ndihmë paraaderuese - IPA2, zëri 425 – Shërbime kontraktuese, zvogëlohet për 40.800.000 
denarë, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinave, zvogëlohet për 14.600.000 denarë, zëri 482 
– Objekte të tjera ndërtimore, zvogëlohet për 163.704.000 denarë; 

Në Ndarjen 09003 - Drejtoria e Doganave e Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
nënprogramin 20 - Drejtoria e Doganave, zëri 414 – Rezerva për shpenzime kapitale, zvogëlohet 
për 2.029.000 denarë, zëri 423 – Materiale dhe inventar i imët, zvogëlohet për 8.055.000 
denarë, në nënprogramin MB -  Bashkëpunimi ndërkufitar, zëri 481 – Objekte ndërtimore, 
zvogëlohet për 700.000 denarë, zëri 482 - Objekte të tjera ndërtimore, zvogëlohet për 
5.945.000 denarë; 

Në Ndarjen 09004 – Agjencia për Rezervat e Mallrave, në nënprogramin 20 – Menaxhimi me 
rezerva të mallrave, zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit, zvogëlohet për 300.000 
denarë, zëri 421 – Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport, zvogëlohet për 
1.500.000 denarë, zëri 424 – Riparime dhe mirëmbajtje rrjedhëse, zvogëlohet për 500.000 
denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese, zvogëlohet për 10.000.000 denarë, zëri 480 – Blerja 
e pajisjeve dhe makinave zvogëlohet për 140.000 denarë, zëri 481 – Objekte ndërtimore, 
zvogëlohet për 500.000 denarë, zëri 485 – Investime dhe mjete jofinanciare, zvogëlohet për 
500.000 denarë, zëri 491 – Shlyerja e kryegjësë tek kreditorët jorezidentë,  zvogëlohet për 
930.000 denarë; 

Në Ndarjen 09005 – Drejtoria e të Ardhurave Publike, në nënprogramin 20 - Drejtoria e të 
Ardhurave Publike, zëri 401 - Paga bazë, zvogëlohet  për 103.660.000 denarë, zëri 402 – 
Kontribute për sigurim social, zvogëlohet  për 38.340.000 denarë, zëri 421 – Shpenzime 
komunale, ngrohje, komunikim dhe transport, zvogëlohet për 10.000.000 denarë, zëri 485 – 
Investime dhe mjete jofinanciare ,zvogëlohet për 17.100.000 denarë; 

Në Ndarjen 09006 – Drejtoria e Policisë Financiare, në nënprogramin 20 – Drejtoria e Policisë 
Financiare, zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit, zvogëlohet për 100.000 denarë, zëri 
421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport, zvogëlohet për 122.000 denarë, 
zëri 424 – Riparime dhe mirëmbajtje rrjedhëse, zvogëlohet për 800.000 denarë, zëri 425 – 
Shërbime kontraktuese, zvogëlohet për 100.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera 
rrjedhëse, zvogëlohet për 100.000 denarë; 

Në Ndarjen 10001 - Ministria e Ekonomisë, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 401 - Paga 
bazë, zvogëlohet për 850.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, zvogëlohet për 
350.000 denarë, zëri 414 – Rezerva për shpenzime kapitale, zvogëlohet për 2.842.000 denarë, 
zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet për 3.000.000 
denarë, zëri 481 – Objekte ndërtimore zvogëlohet për 42.000 denarë, në nënprogramin 11 - 
Politika industriale, zëri 425 - Shërbime kontraktuese, zvogëlohet për 2.000.000 denarë, zëri 
462 – Subvencione për ndërmarrje private zvogëlohet për 5.000.000 denarë, në nënprogramin 
1 - Zhvillimi i turizmit, zëri 426 – Transferta të ndryshme zvogëlohet për 2.000.000 denarë, zëri 
485 – Investime dhe mjete jofinanciare, zvogëlohet për 500.000 denarë, në nënprogramin 19 - 
Diplomaci ekonomike, zëri 401 - Paga bazë, zvogëlohet për 4.620.000 denarë, zëri 402 – 
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Kontribute për sigurim social, zvogëlohet për 500.000 denarë, zëri 414 - Rezerva për shpenzime 
kapitale, zvogëlohet për 147.000 denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese, zvogëlohet për 
8.000.000 denarë, në nënprogramin 20 - Shfrytëzimi i burimeve natyrore, zëri 424 – Riparime 
dhe mirëmbajtje rrjedhëse, zvogëlohet për 150.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera 
rrjedhëse, zvogëlohet  për 300.000 denarë, në nënprogramin 21 – Enti Gjeologjik, zëri 414 - 
Rezerva për shpenzime kapitale, zvogëlohet për 735.000 denarë, zëri 421 - Shërbime komunale, 
ngrohje, komunikim dhe transport, zvogëlohet për 500.000 denarë, zëri 425 - Shërbime 
kontraktuese, zvogëlohet për 300.000 denarë, zëri 485 - Investime dhe mjete jofinanciare 
zvogëlohet për 1.200.000 denarë, në nënprogramin 31 - Agjencia e Energjetikës, zëri 414 – 
Rezerva për shpenzime kapitale, zvogëlohet për 124.000 denarë, zëri 424 – Riparime dhe 
mirëmbajtje rrjedhëse, zvogëlohet  për 150.000 denarë, zëri 464 – Transferta të ndryshme, 
zvogëlohet për 150.000 denarë, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinave, zvogëlohet për 
110.000 denarë, në nënprogramin 32 - Zhvillimi i energjetikës, zëri 464 – Transferta të ndryshme, 
zvogëlohet për 50.000.000 denarë, në nënprogramin DG - Mbështetje për zhvillimin e 
ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme, zëri 462 – Subvencione për ndërmarrjet private, 
zvogëlohet për 24.000.000 denarë; 

Në Ndarjen 10004 - Drejtoria e Zonave të Zhvilluara Industriale Teknologjike, në nënprogramin 
DV - Zonat e zhvilluara industriale teknologjike, zëri 414 – Rezerva për shpenzime kapitale, 
zvogëlohet për 210.147.347 denarë; 

Në Ndarjen 10005 - Inspektorati Shtetëror i Tregut, në nënprogramin 19 - Inspektorate, zëri 401 
- Paga bazë, zvogëlohet për 2.000.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, 
zvogëlohet për 900.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse, zvogëlohet për 
500.000 denarë; 

Në Ndarjen 12101 - Ministria e Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor, në nënprogramin 10 
- Administrata, zëri 421 – Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport, zvogëlohet 
për 15.000.000 denarë, në nënprogramin 23 - Menaxhimi dhe mbrojtja e ujërave, zëri 401 - Paga 
bazë, zvogëlohet për 1.089.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, zvogëlohet për 
160.000 denarë, zëri 464 – Transferta të ndryshme, zvogëlohet për 90.129.000 denarë, zëri 482 
– Objekte të tjera ndërtimore, zvogëlohet për 15.000.000 denarë, në nënprogramin 24 -  Cilësia 
e ajrit, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale, zvogëlohet për 1.312.000 denarë, zëri 425 – 
Shërbime kontraktuese, zvogëlohet për 500.000 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe 
makinave, zvogëlohet për 3.084.703 denarë, zëri 481 – Objekte ndërtimore, zvogëlohet për 
1.248.000 denarë, në nënprogramin 25 - Trajtimi i ujërave të zeza, zëri 425 – Shërbime 
kontraktuese, zvogëlohet për 1.000.000 denarë, zëri 482 – Objekte të tjera ndërtimore, 
zvogëlohet për 25.000.000 denarë, në nënprogramin 26 - Menaxhimi i mbeturinave, zëri 425 – 
Shërbime kontraktuese, zvogëlohet për 3.000.000 denarë, zëri 485 – Investime dhe mjete 
jofinanciare, zvogëlohet për 2.500.000 denarë, në nënprogramin 2B - Liqeni i Dojranit, zëri 414 
– Rezerva për shpenzime kapitale, zvogëlohet për 980.000 denarë, zëri 414 – Blerja e pajisjeve 
dhe makinave, zvogëlohet për 1.020.000 denarë, në nënprogramin 30 – Plane hapësinore, zëri 
401 – Paga bazë, zvogëlohet për 50.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, 
zvogëlohet për 50.000 denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese, zvogëlohet për 20.000.000 
denarë, në nënprogramin C1 – Avancimi i mjedisit jetësor, zëri 425 – Shërbime kontraktuese, 
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zvogëlohet për 3.000.000 denarë, zëri 464 - Transferta të ndryshme, zvogëlohet për 
27.000.000 denarë; 

Në Ndarjen 12102 - Inspektorati Shtetëror i Mjedisit Jetësor, në nënprogramin 19 - Inspektorate, 
zëri 401 – Paga bazë, zvogëlohet për 100.000 denarë, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport, zvogëlohet për 500.000 denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese, 
zvogëlohet për 310.000 denarë, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinave, zvogëlohet për 
190.000 denarë; 

Në Ndarjen 13001 - Ministria e Transportit dhe Lidhjeve, në nënprogramin 20 - Qarkullim dhe 
komunikime, zëri 401 – Paga bazë, zvogëlohet  për 900.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për 
sigurim social, zvogëlohet për 300.000 denarë, zëri 464 – Transferta të ndryshme, zvogëlohet 
për  35.000.000 denarë, në nënprogramin 30 – Urbanizëm dhe ndërtimtari, zëri 414 -  Rezerva 
për shpenzime kapitale, zvogëlohet për 57.000.000 denarë, zëri 485 - Investime dhe mjete 
jofinanciare, zvogëlohet për 30.000.000 denarë; 

Në Ndarjen 13006 - Inspektorati Shtetëror Komunal, në nënprogramin 19 - Inspektorate, zëri 
401 – Paga bazë, zvogëlohet për 800.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, 
zvogëlohet për 250.000 denarë, zëri 421 – Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe 
transport, zvogëlohet për 350.000 denarë, zëri 424 - Riparime dhe mirëmbajtje rrjedhëse, 
zvogëlohet për 100.000 denarë, zëri 425 - Shërbime kontraktuese, zvogëlohet për 200.000 
denarë; 

Në Ndarjen 14001 - Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së Ujërave, në nënprogramin 
10 - Administrata, zëri 401 – Paga bazë, zvogëlohet për 10.742.000 denarë, zëri 402 – Kontribute 
për sigurim social, zvogëlohet për 3.730.000 denarë, zëri 414 – Rezerva për shpenzime kapitale, 
zvogëlohet për 3.936.660 denarë, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe 
transport, zvogëlohet për 8.000.000 denarë, zëri 485 - Investime dhe mjete jofinanciare, 
zvogëlohet për 20.000.000 denarë, në nënprogramin 11 - Analiza e politikës bujqësore dhe 
LSHS, zëri 401 – Paga bazë, zvogëlohet për 206.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim 
social, zvogëlohet për 80.000 denarë, në nënprogramin 20 - Pylltari, zëri 401 – Paga bazë, 
zvogëlohet për 79.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, zvogëlohet për 29.000 
denarë, në nënprogramin 21 - Policia pyjore, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim 
dhe transport, zvogëlohet për 4.000.000 denarë, në nënprogramin 32 - Njësitë rajonale të 
MBPEU-së, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport, zvogëlohet për 
3.000.000 denarë, në nënprogramin 33 - Politika tokësore dhe identifikimi i parcelave, zëri 414 - 
Rezerva për shpenzime kapitale, zvogëlohet për 17.150.000 denarë, zëri 464 – Transferta të 
ndryshme, zvogëlohet për 10.000.000 denarë, në nënprogramin 60 – Ekonomizimi i ujërave, zëri 
414 – Rezerva për shpenzime kapitale, zvogëlohet për 135.364.318 denarë, në nënprogramin 6A 
- Hidrosistemi Zletovicë, zëri 414 – Rezerva për shpenzime kapitale, zvogëlohet për 21.802.033 
denarë, zëri 482 – Objekte të tjera ndërtimore, zvogëlohet për 13.860.000 denarë, në 
nënprogramin 6G – Programi për ujitje të luginës lindore të Vardarit, zëri 414 – Rezerva për 
shpenzime kapitale, zvogëlohet për 49.000 denarë, zëri 491 – Shlyerja e kryegjësë tek kreditorët 
jorezidentë, zvogëlohet për 1.811.000 denarë, në nënprogramin 6D – Programi për ujitje  i 
Maqedonisë së Veriut, zëri 414  - Rezerva për shpenzime kapitale, zvogëlohet për 24.500 denarë; 
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Në Ndarjen 14002 – Agjencia e Nxitjes së Zhvillimit Bujqësor - Manastir, në nënprogramin 10 - 
Administrata, zëri 401 – Paga bazë, zvogëlohet për 960.000 denarë; 

Në Ndarjen 14003 – Drejtoria e Punëve Hidrometeorologjike, në nënprogramin 10 - 
Administrata, zëri 401 - Paga bazë, zvogëlohet për 205.000 denarë; 

Në Ndarjen 14004 - Agjencia për Mbështetje Financiare në Bujqësi dhe Zhvillim Rural, në 
nënprogramin 10 - Administrata, zëri 401 – Paga bazë, zvogëlohet për 2.767.000 denarë, zëri 
402 – Kontribute për sigurim social, zvogëlohet për 1.473.000 denarë, zëri 414 – Rezerva për 
shpenzime kapitale, zvogëlohet për 320.000 denarë, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport, zvogëlohet për 4.000.000 denarë, zëri 425 - Shërbime kontraktuese, 
zvogëlohet për 200.000 denarë, në nënprogramin MD – Zhvillimi rural, zëri 425 – Shërbime 
kontraktuese, zvogëlohet për 250.000 denarë; 

Në Ndarjen 14005 - Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë e Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 401 – Paga bazë, zvogëlohet për 27.000 denarë, zëri 
421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport, zvogëlohet për 1.900.000 denarë, 
zëri  423 – Materiale dhe inventar i imët, zvogëlohet  për 13.900.000 denarë, zëri 425 – Shërbime 
kontraktuese, zvogëlohet për 19.000.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse, 
zvogëlohet për 2.000.000 denarë; 

Në Ndarjen 14006 - Inspektorati Shtetëror i Bujqësisë, në nënprogramin 19 - Inspektorate, zëri 
402 – Kontribute për sigurim social, zvogëlohet për 1.700.000 denarë; 

Në Ndarjen 14007 - Inspektorati Shtetëror i Pylltarisë dhe Gjuetisë, në nënprogramin 19 - 
Inspektorate, zëri 401 – Paga bazë, zvogëlohet për 155.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për 
sigurim social, zvogëlohet  për 100.000 denarë, zëri 414 – Rezerva për shpenzime kapitale, 
zvogëlohet për 220.500 denarë; 

Në Ndarjen 15001 - Ministria e Punës dhe Politikës Sociale, në nënprogramin 10 - Administrata, 
zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale, zvogëlohet për 245.000 denarë, në nënprogramin 30 
- Institucionet për mbrojtjen e fëmijëve, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale, zvogëlohet 
për  14.500 denarë , në nënprogramin 3A - Ndërtimi, pajisja dhe mirëmbajtja e objekteve për 
mbrojtjen e fëmijëve, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale, zvogëlohet për 27.489.000 
denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinave, zvogëlohet për 5.000.000 denarë, zëri 481 – 
Objekte ndërtimore, zvogëlohet për 35.000.000 denarë, në nënprogramin 40 - Qendrat për 
Punë Sociale dhe Enti për Veprimtari Sociale, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale, 
zvogëlohet për 189.000 denarë, zëri 464 - Transferta të ndryshme, zvogëlohet për 1.000.000 
denarë, në nënprogramin 46 – Deinstitucionalizimi dhe shërbime sociale, zëri 401 – Paga bazë, 
zvogëlohet për 2.500.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, zvogëlohet për 
1.000.000 denarë, zëri 414 – Rezerva për shpenzime kapitale, zvogëlohet  për 56.000 denarë, 
zëri 463 – Transferta tek organizatat joqeveritare, zvogëlohet për 31.000.000 denarë, në 
nënprogramin 4A - Ndërtimi, pajisja dhe mirëmbajtja e objekteve për mbrojtje sociale dhe 
shtëpive të të moshuarve, zëri 414 – Rezerva për shpenzime kapitale, zvogëlohet për 13.880.500 
denarë, zëri 481 – Objekte ndërtimore, zvogëlohet për 5.000.000 denarë, në nënprogramin B5 
– Subvencionimi i kontributeve për mbështetje të pagave, zëri 431 – Transferta në Fondin e 
SPIM, zvogëlohet për 193.000.000 denarë, zëri 432 – Transferta në Agjencinë e Punësimit, 
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zvogëlohet për 53.000.000 denarë, zëri 433 – Transferta në Fondin e Sigurimit Shëndetësor, 
zvogëlohet për 139.000.000 denarë, zëri 464 - Transferta të ndryshme, zvogëlohet për 
3.667.000 denarë; 

Në Ndarjen 15002 - Inspektorati Shtetëror i Punës, në nënprogramin 19 - Inspektorate, zëri 414 
– Rezerva për shpenzime kapitale, zvogëlohet për 249.000 denarë, zëri 421 - Shërbime 
komunale, ngrohje, komunikim dhe transport, zvogëlohet për 329.000 denarë; 

Në Ndarjen 16001 - Ministria e Arsimit dhe Shkencës, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 
414 - Rezerva për shpenzime kapitale, zvogëlohet për 2.653.328 denarë, zëri 424 - Riparime dhe 
mirëmbajtje rrjedhëse, zvogëlohet për 10.000.000 denarë, në nënprogramin 11 -  Mbështetje e 
zbatimit të Dekadës dhe Strategjisë së romëve, zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit, 
zvogëlohet për 40.000 denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese, zvogëlohet për 4.665.000 
denarë, në nënprogramin 14 - Agjencia e Cilësisë së Arsimit të Lartë, zëri 414 - Rezerva për 
shpenzime kapitale, zvogëlohet për 196.000 denarë, në nënprogramin 16 - Këshilli Nacional për 
Arsim të Lartë dhe Veprimtari Shkencoro-Kërkimore, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale, 
zvogëlohet për 196.000 denarë, zëri 464 – Transferta të ndryshme, zvogëlohet  për 15.000 
denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinave, zvogëlohet për 204.000 denarë, në 
nënprogramin 20 - Arsimi fillor, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale, zvogëlohet për 
160.358 denarë, në nënprogramin 21 – Projekte në arsimin fillor, zëri 414 - Rezerva për 
shpenzime kapitale, zvogëlohet për 8.736.062 denarë, zëri 423 – Materiale dhe inventar i imët, 
zvogëlohet për 4.500.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse, zvogëlohet  për 
179.000 denarë, në nënprogramin 30 - Arsimi i mesëm, zëri 414 - Rezerva për shpenzime 
kapitale, zvogëlohet për 892.170 denarë, zëri 420 – Shpenzimet ditore dhe të udhëtimit,  
zvogëlohet për 400.000 denarë, zëri 423 -  Materiale dhe inventar i imët zvogëlohet për 
1.000.000 denarë, në nënprogramin 31 – Projekte në arsimin e mesëm, zëri 426 – Shpenzime të 
tjera rrjedhëse, zvogëlohet për 206.000 denarë, në nënprogramin 32 - Projekti për mbështetjen 
e arsimit të mesëm të romëve, zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit,  zvogëlohet për 
100.000 denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese, zvogëlohet për 81.000 denarë, në 
nënprogramin 36 - Qendrat rajonale për arsimim dhe trajnim profesional, zëri 401 – Paga bazë, 
zvogëlohet për 7.000.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social,  zvogëlohet për 
1.000.000 denarë, zëri 414 – Rezerva për shpenzime kapitale, zvogëlohet për 11.210.434 denarë, 
zëri 420- Shpenzime ditore dhe të udhëtimit, zvogëlohet për 200.000 denarë, zëri 482 – Objekte 
të tjera ndërtimore, zvogëlohet  për 17.000.208 denarë, në nënprogramin 40 – Arsimi i lartë, zëri 
414 – Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 24.318 denarë, zëri 420 –Shpenzime ditore 
dhe të udhëtimit zvogëlohet për 45.000 denarë, zëri 421 – Shërbime komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport, zvogëlohet për 165.0000 denarë, zëri 423 – Materiale dhe inventar i 
imët zvogëlohet për 225.000 denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese, zvogëlohet për 
2.400.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse, zvogëlohet për 535.000 denarë, zëri 
480 – Blerja e pajisjeve dhe makinave, zvogëlohet për 73.440 denarë, në nënprogramin 41 – 
Universiteti Shën Cirili dhe Metodi Shkup, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale, zvogëlohet 
për 7.738.449 denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese, zvogëlohet për 1.031.000 denarë, në 
nënprogramin 42 – Universiteti i Shën Klimenti i Ohrit Manastir, zëri 414 - Rezerva për 
shpenzime kapitale, zvogëlohet për 5.921.191 denarë, në nënprogramin 45 - Universiteti Nënë 
Tereza, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale, zvogëlohet për 4.763.258 denarë, në 
nënprogramin 46 – Universiteti i Teknologjisë Informatike në Ohër, zëri 401 – Paga bazë, 
zvogëlohet për 3.000.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, zvogëlohet për 



 
 

13 
 

866.000 denarë, zëri 414 – Rezerva për shpenzime kapitale, zvogëlohet për 245.000 denarë, në 
nënprogramin 48 - Ndërtimi i Fakultetit të Shkencave informatike dhe Inxhinierisë Kompjuterike 
dhe Fakultetit të Kulturës Fizike, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale, zvogëlohet për 
10.584.000 denarë, në nënprogramin 50 - Standardi i nxënësit, zëri 414 – Rezerva për shpenzime 
kapitale, zvogëlohet për 2.213.534 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse, zvogëlohet 
për 10.000 denarë, në nënprogramin 60 – Standardi studentor, zëri 426 – Shpenzime të tjera 
rrjedhëse, zvogëlohet për 13.000 denarë, në nënprogramin 71 – Puna shkencore – hulumtuese, 
zëri 423 -  Materiale dhe inventar i imët zvogëlohet për 446.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime 
të tjera rrjedhëse, zvogëlohet për 2.123.000 denarë, zëri 464 – Transferta të ndryshme, 
zvogëlohet për 3.499.000 denarë, në nënprogramin 72 – Institutet shkencore, zëri  414 – 
Rezerva për shpenzime kapitale, zvogëlohet për 932.443 denarë, në nënprogramin MA – Ndihmë 
gjatë tranzicionit dhe përmirësimit institucional, zëri 480 -  Blerja e pajisjeve dhe makinave, 
zvogëlohet për 40.000.000 denarë, në nënprogramin TA - Ndërtimi i shkollave fillore, zëri 482 – 
Objekte të tjera ndërtimore, zvogëlohet për 10.000.000 denarë, në nënprogramin TB – 
Rikonstruimi i shkollave fillore, zëri 414 – Rezerva për shpenzime kapitale, zvogëlohet për 
34.083.784 denarë, zëri 482 – Objekte të tjera ndërtimore, zvogëlohet për 40.000.000 denarë, 
në nënprogramin TV - Ndërtimi i sallave të sportit në shkollat fillore, zëri 414 - Rezerva për 
shpenzime kapitale, zvogëlohet  për 21.561.342 denarë, zëri  421 – Shërbime komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport, zvogëlohet për 73.000 denarë, zëri 424 – Riparime dhe mirëmbajtje 
rrjedhëse, zvogëlohet për 23.000 denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese, zvogëlohet për 
922.029 denarë, në nënprogramin TG - Ndërtimi i shkollave të mesme, zëri 414 - Rezerva për 
shpenzime kapitale, zvogëlohet për 211.680 denarë, në nënprogramin TD – Rikonstruimi i 
shkollave të mesme, zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale, zvogëlohet për 19.997.423 
denarë, zëri 482 – Objekte të tjera ndërtimore, zvogëlohet për 20.000.000 denarë, në 
nënprogramin TI – Rikonstruimi i konvikteve të nxënësve, zëri 414 - Rezerva për shpenzime 
kapitale, zvogëlohet për 4.233.600 denarë, në nënprogramin TK - Ndërtimi dhe rikonstruimi i 
konvikteve studentore, zëri 414 – Rezerva për shpenzime kapitale, zvogëlohet për 8.467.200 
denarë, në nënprogramin TL - Rehabilitimi energjetik efikas i konvikteve studentore, zëri 414 – 
Rezerva për shpenzime kapitale, zvogëlohet për 2.116.800 denarë; 

Në Ndarjen 16002 - Byroja e Zhvillimit të Arsimit, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 421 - 
Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport, zvogëlohet për 4.350.000 denarë, në 
nënprogramin 30 - përgatitja dhe realizimi i maturës shtetërore, zëri 414 – Rezerva për 
shpenzime kapitale, zvogëlohet për 996.670 denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese, 
zvogëlohet për 100.000 denarë, zëri 485 - Investime dhe mjete jofinanciare, zvogëlohet për 
150.000 denarë, në nënprogramin 40 - Zhvillimi dhe përgatitja e programeve mësimore për 
arsimin e mesëm profesional dhe arsimit të pasmesëm, zëri 425 – Shërbime kontraktuese, 
zvogëlohet për 890.000 denarë; 

Në Ndarjen 16003 - Agjencia Nacionale për Programe Arsimore Europiane dhe Mobilitet, në 
nënprogramin 20 – Programe arsimore europiane dhe mobilitet, zëri 427 – Punësime të 
përkohshme, zvogëlohet për 200.000 denarë; 

Në Ndarjen 16004 - Inspektorati Shtetëror i Arsimit, në nënprogramin 19 - Inspektorate, zëri 402 
– Kontribute për sigurim social, zvogëlohet për 20.000 denarë, zëri 421 - Shërbime komunale, 
ngrohje, komunikim dhe transport, zvogëlohet për 2.760.000 denarë; 
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Në Ndarjen 17001 – Ministria e Shoqërisë Informatike dhe e Administratës, në nënprogramin 40 
- MARNET, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinave, zvogëlohet për 1.055.000 denarë, zëri 485 
– Investime dhe mjete jofinanciare, zvogëlohet për 794.00 denarë, në nënprogramin HA - 
Zhvillimi dhe zbatimi i TIK-ut, zëri 485 – Investime dhe mjete jofinanciare, zvogëlohet për 
41.880.000 denarë; 

Në Ndarjen 18001 - Ministria e Kulturës, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 421 - Shërbime 
komunale, ngrohje, komunikim dhe transport, zvogëlohet për 1.500.000 denarë, zëri 480 - Blerja 
e pajisjeve dhe makinave zvogëlohet për 400.000 denarë, -në nënprogramin 11 – Artist nacional 
dhe pensione nacionale në kulturë, zëri 464 – Transferta të ndryshme, zvogëlohet për 1.000.000 
denarë, në nënprogramin 20 – Drejtoria për Mbrojtjen e Trashëgimisë Kulturore, zëri 425 – 
Shërbime kontraktuese, zvogëlohet për 690.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera 
rrjedhëse zvogëlohet për 60.000. denarë; 

Në Ndarjen 18010 - Financimi i aktiviteteve në fushën e kulturës, në nënprogramin 40 – 
Veprimtari  muzikore dhe skenike - artistike, zëri 421 – Shërbime komunale, ngrohje, komunikim 
dhe transport, zvogëlohet për 5.950.000 denarë; 

Në Ndarjen 19001 - Ministria e Shëndetësisë, në nënprogramin 11 – Drejtoria për Shëndetësi 
Elektronike, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport, zvogëlohet për 
150.000 denarë, zëri 423 - Materiale dhe inventar i imët, zvogëlohet për 200.000 denarë, zëri 
424 – Riparime dhe mirëmbajtje rrjedhëse, zvogëlohet për 150.000 denarë, në nënprogramin 1V 
- Ambulanca në zonat rurale, zëri 481 – Objekte ndërtimore, zvogëlohet për 255.000 denarë, në 
nënprogramin 1E - Spitali i përgjithshëm Kërçovë, zëri 482 – objekte të tjera ndërtimore, 
zvogëlohet për 20.000.000 denarë, në nënprogramin 1K - Ndërtimi i Qendrës së re Klinike në 
Shkup dhe Shtip, zëri 482 – Objekte të tjera ndërtimore, zvogëlohet për 33.150.000 denarë, në 
nënprogramin 57 - Mbrojtja e popullsisë nga SIDA, zëri 423 - Materiale dhe inventar i vogël, 
zvogëlohet për 2.500.000 denarë, në nënprogramin 69 - Edukimi i mjekëve dhe i personelit 
mjekësor, zëri 425 – Shërbime kontraktuese, zvogëlohet për 10.000.000 denarë, në 
nënprogramin 90 - Agjencia për Cilësinë dhe Akreditimin e Institucioneve Shëndetësore, zëri 
480 - Blerja e pajisjeve dhe makinave, zvogëlohet për 60.000 denarë, zëri 481 – Objekte 
ndërtimore, zvogëlohet për 16.000 denarë, zëri 485 - Investime dhe mjete jofinanciare, 
zvogëlohet për 43.000 denarë; 

Në Ndarjen 19101 - Ministria e Vetëqeverisjes Lokale, në nënprogramin ME - Instrumenti për 
ndihmë paraaderuese - IPA2, zëri 464 – Transferta të ndryshme, zvogëlohet për 10.000.000 
denarë; 

Në Ndarjen 19102 - Inspektorati Shtetëror i Vetëqeverisjes Lokale, në nënprogramin 19 - 
Inspektorate, zëri 401 – Paga bazë, zvogëlohet për 120.000 denarë; 

Në Ndarjen 19201 – Agjencia  e Migracionit, në nënprogramin 20 - Agjencia e Migracionit, zëri 
401 - Paga bazë, zvogëlohet për 820.000 denarë, zëri 402 - Kontribute për sigurim social, 
zvogëlohet për 300.000 denarë; 

Në Ndarjen 21001 - Agjencia e Kadastrës së Patundshmërive, në nënprogramin 20 - Programi i 
kadastrës së patundshmërive, zëri 401 – Paga bazë, zvogëlohet për 2.500.000 denarë; 
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Në Ndarjen 22001 - Enti Shtetëror i Statistikës, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 404 – 
Kompensime,  zvogëlohet për 600.000 denarë, në nënprogramin 20 – Kërkime statistikore, zëri 
401 - Paga bazë, zvogëlohet për 7.525.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, 
zvogëlohet për 1.200.000 denarë; 

Në Ndarjen 25001 – Byroja e Ekspertizës Gjyqësore, në nënprogramin 20 – Ekspertiza gjyqësore, 
zëri 401 - Paga bazë, zvogëlohet për 500.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social 
zvogëlohet për 290.000 denarë; 

Në Ndarjen 28001 - Byroja e Zhvillimit Rajonal, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 401 - 
Paga bazë, zvogëlohet për 260.000 denarë, zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit, 
zvogëlohet për 70.000 denarë, në nënprogramin OA - Zhvillimi i barabartë rajonal, zëri 488 – 
Dotacione kapitale për NJVL-të, zvogëlohet për 97.000.000 denarë, zëri 489 – Subvencione 
kapitale për ndërmarrje dhe organizata joqeveritare zvogëlohet për 5.000.000 denarë; 

Në Ndarjen 29010 – Pushteti Gjyqësor, në nënprogramin 20 - Administrata gjyqësore, zëri 421 - 
Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport, zvogëlohet për 15.000.000 denarë, zëri 
424 - Riparime dhe mirëmbajtje rrjedhëse, zvogëlohet për 2.000.000 denarë, në nënprogramin 
30 -  Akademia për trajnimin e gjykatësve dhe prokurorëve, zëri 421 – Shërbime komunale, 
ngrohje, komunikim dhe transport, zvogëlohet për 2.000.000 denarë; 

Në Ndarjen 31010 - Prokuroria Publike e Republikës së Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 
22 - Prokuroria Publike për Ndjekjen e Krimit të Organizuar dhe Korrupsionit, zëri 401 – Paga 
bazë, zvogëlohet për 1.727.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social zvogëlohet për 
519.000 denarë; 

Në Ndarjen 31101 – Avokati i Popullit, në nënprogramin 20 – Avokati i popullit, zëri 401 – Paga 
bazë, zvogëlohet për 2.000.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, zvogëlohet për 
670.000 denarë, zëri 414 – Rezerva për shpenzime kapitale, zvogëlohet për 241.000 denarë, zëri 
483 – Blerja e mobilieve zvogëlohet për 102.000 denarë, zëri 485 – Investime dhe mjete 
jofinanciare, zvogëlohet për 34.000 denarë. 

Në Ndarjen 01001 - Presidenti i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 20 - 
Presidenti i RMV-së, zëri 401 – Paga bazë, rritet për 3.182.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për 
sigurim social, rritet për 1.238.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 550.000 denarë, 
zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit rritet për 2.850.000 denarë, zëri 423 – Materiale 
dhe inventar i imët, rritet për 180.000 denarë, zëri 424 – Riparime dhe mirëmbajtje rrjedhëse, 
rritet për 200.000 denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese, rritet për 620.000 denarë; 

Në Ndarjen 01002 – Agjencia e Kundërzbulimit, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 401 – 
Paga bazë, rritet për 500.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 
300.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për  920.000 denarë, në nënprogramin 20 – 
Kundërzbulimi, zëri 401 – Paga bazë rritet për 600.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për 
sigurim social, rritet për 370.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 1.310.000 denarë, 
zëri  424 – Riparime dhe mirëmbajtje rrjedhëse, rritet për 400.00 denarë, zëri 426 – Shpenzime 
të tjera rrjedhëse, rritet për 2.000.000 denarë; 
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Në Ndarjen 02001 - Kuvendi i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 20 - 
Kuvendi i Republikës së Maqedonisë së Veriut, zëri 401 -  Paga bazë, rritet për 64.000.000 
denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 25.000.000 denarë, zëri  423 – 
Materiale dhe inventar i imët,  rritet për 500.000 denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese, 
rritet për 2.000.000 denarë, zëri 427 – Punësime të përkohshme, rritet për 500.000 denarë, në 
nënprogramin 22 - Ndërtimi i godinës së Kuvendit, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinave, 
rritet për 2.500.000 denarë, në nënprogramin 27 - Këshilli i Mbikëqyrjes Qytetare, zëri 425 – 
Shërbime kontraktuese, rritet për 1.000.000 denarë; 

 

Në Ndarjen 02002 - Enti Shtetëror i Revizionit, në nënprogramin 20 - Revizioni shtetëror, zëri 
401 – Paga bazë, rritet për 6.400.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 
2.300.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 2.300.000 denarë, zëri 420 – Shpenzime 
ditore dhe të udhëtimit, rritet për 2.000.000 denarë, zëri 464 – Transferta të ndryshme, rritet 
për 100.000 denarë; 

Në Ndarjen 02003 - Komisioni Shtetëror për Parandalimin e Korrupsionit, në nënprogramin 20 
- Parandalimi i korrupsionit dhe konfliktit të interesave, zëri 401 – Paga bazë, rritet për 
3.000.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 1.450.000 denarë, zëri 404 
– Kompensime, rritet për 550.000 denarë, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinave, rritet për 
422.000 denarë, zëri 483 – Blerja e mobilieve, rritet për 9.000 denarë; 

Në Ndarjen 02004 – Komisioni Shtetëror i Zgjedhjeve, në nënprogramin 20 – Komisioni 
Shtetëror i Zgjedhjeve, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 290.000 denarë, zëri 
404 – Kompensime, rritet për 910.000 denarë; 

Në Ndarjen 02005 - Komisioni për Mbrojtjen e Konkurrencës, në nënprogramin 20 - Mbrojtja e 
konkurrencës, zëri 401 – Paga bazë, rritet për 1.679.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për 
sigurim social, rritet për 621.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 230.000 denarë; 
 
Në Ndarjen 02006 - Agjencia për Mbrojtjen e të Dhënave Personale, në nënprogramin 20 - 
Mbrojtja e të dhënave personale, zëri 401 – Paga bazë, rritet për 240.000 denarë, zëri 402 – 
Kontribute për sigurim social, rritet për 70.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet 190.000 
denarë; 
 
Në Ndarjen 02007 - Komisioni Shtetëror për Ankesa të Prokurimeve Publike, në nënprogramin 
20 - Zgjidhja e ankesave në procedurat e prokurimit publik, zëri 401 – Paga bazë, rritet për 
2.686.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 994.000 denarë, zëri 404 
– Kompensime, rritet për 170.000 denarë; 
 
Në ndarjen 02009 - Komisioni Rregullator i Akomodimit, në nënprogramin 20 - Komisioni 
rregullator për akomodim, zëri 401 – Paga bazë, rritet për 1.486.000 denarë, zëri 402 – 
Kontribute për sigurim social, rritet për 550.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 
80.000 denarë; 
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Në Ndarjen 02010 - Këshilli për Avancimin dhe Mbikëqyrjen e Revizionit, në nënprogramin 20 - 
Këshilli i revizionit, zëri 401 – Paga bazë, rritet për 60.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për 
sigurim social, rritet për 20.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 80.000 denarë;  

Në Ndarjen 02011 - Komisioni për Parandalim dhe Mbrojtje nga Diskriminimi, në nënprogramin 
20 – Parandalimi dhe mbrojtja nga diskriminimi, zëri 401 – Paga bazë, rritet për 1.600.000 
denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 850.000 denarë, zëri 404 – 
Kompensime, rritet për 200.000 denarë; 

Në Ndarjen 02012 - Komisioni Shtetëror për Vendimmarrje në Procedurë Administrative dhe 
Procedurë të Marrëdhënies së Punës në Shkallë të Dytë, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 
401 – Paga bazë, rritet për 6.183.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 
2.287.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 530.000 denarë, zëri 424 – Riparime dhe 
mirëmbajtje rrjedhëse, rritet për 100.000 denarë, zëri 464 – Transferta të ndryshme, rritet për 
350.000 denarë; 

Në ndarjen 02013 – Trupi Revizor për Revizionin e Instrumentit për Ndihmë Paraaderuese, në 
nënprogramin 20 – Trupi revizor për revizionin e IPA, zëri 401 – Paga bazë, rritet për 2.840.000 
denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 1.050.000 denarë, zëri 404 – 
Kompensime, rritet për 310.000 denarë, zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit, rritet për 
200.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse, rritet për 50.000 denarë; 

Në Ndarjen 02014 - Komisioni Shtetëror për Vendimmarrje në Shkallë të Dytë në Fushën e 
Mbikëqyrjes Inspektuese dhe Procedurën Kundërvajtëse, në nënprogramin 10 - Administrata, 
zëri 401 – Paga bazë, rritet për 5.270.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet 
për 1.950.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 280.000 denarë, zëri 464 – Transferta 
të ndryshme, rritet për 458.000 denarë; 

Në Ndarjen 02015 - Agjencia Teknike-Operative, në nënprogramin 20 - Agjencia operativo-
teknike, zëri 401 – Paga bazë, rritet për 573.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, 
rritet për 274.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 270.000 denarë; 

Në Ndarjen 03001 - Gjykata Kushtetuese e Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
nënprogramin 20 - Gjykata Kushtetuese, zëri 404  Kompensime, rritet për 450.000 denarë; 

Në Ndarjen 04001 - Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 10 - 
Administrata, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 7.000.000 denarë, zëri 404 – 
Kompensime, rritet për 2.950.000 denarë, zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit, rritet 
për 10.000.000 denarë, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport, rritet 
për 200.000 denarë, në nënprogramin 13 - Fondi i Inovacionit dhe i Zhvillimit Teknologjik, zëri 
404 – Kompensime, rritet për 50.000 denarë, në nënprogramin 30 – Mbështetje informatike e 
Qeverisë, zëri 424 – Riparime dhe mirëmbajtje rrjedhëse, rritet për 2.000.000 denarë, zëri 425 
– Shërbime kontraktuese, rritet për 1.800.000 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinave, 
rritet për 784 denarë, zëri 485 – Investime dhe mjete jofinanciare, rritet për 3.000.000 denarë, 
në nënprogramin D5 - Tërheqja e investimeve të huaja direkte dhe zhvillimi i zonës së lirë 
ekonomike, zëri 464 – Transferta të ndryshme, rritet për 200.000.000 denarë, në nënprogramin 
D9 - Mbështetje financiare për investimet, zëri 464 -  Transferta të ndryshme, rritet për 
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581.000.000 denarë, në nënprogramin K6 - Reforma e administratës publike, zëri 426 – 
Shpenzime të tjera rrjedhëse, rritet për 2.000.000 denarë, në nënprogramin P1 - Masat për 
menaxhimin e krizës Covid-19 dhe masat të tjera kundër krizës, zëri  485 – Investime dhe mjete 
jofinanciare, rritet për 2.298.700.000 denarë; 

Në Ndarjen 04002 - Shërbimi për Çështje të Përgjithshme dhe të Përbashkëta të Qeverisë së 
RMV-së, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 401 – Paga bazë, rritet për 670.000 denarë, 
zëri 404 – Kompensime, rritet për 3.900.000 denarë, zëri 424 – Riparime dhe mirëmbajtje 
rrjedhëse, rritet për 5.000.000 denarë, zëri 461 – Subvencione për ndërmarrjet publike, rritet 
për 4.000.000 denarë, në nënprogramin 11 - Transport, zëri 401 – Paga bazë, rritet për 
1.000.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 380.000 denarë, në 
nënprogramin 12 – Gastronomi, zëri 401 – Paga bazë, rritet për 250.000 denarë, zëri 402 - 
Kontribute për sigurim social, rritet për 100.000 denarë, në nënprogramin 30 - Shërbimi ajror, 
zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit, rritet për 1.000.000 denarë, zëri 424 – Riparime 
dhe mirëmbajtje rrjedhëse, rritet për 7.000.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse, 
rritet për 1.000.000 denarë; 

Në Ndarjen 04003 – Sekretariati i Legjislacionit, në nënprogramin 20 - Administrata, zëri 402 – 
Kontribute për sigurim social, rritet për 100.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 
250.000 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinave, rritet për 35.000 denarë; 
 
Në Ndarjen 04006 – Avokatura e Shtetit e Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
nënprogramin 20 – Avokatura e Shtetit, zëri 401 – Paga bazë, rritet për 17.000.000 denarë, zëri 
402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 8.700.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet 
për 1.300.000 denarë; 
 
Në Ndarjen 04008 - Agjencia e Administratës, në nënprogramin 20 - Administrata, zëri 401 – 
Paga bazë, rritet për 280.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 120.000 
denarë, zëri 404 - Kompensime, rritet për 570.000 denarë; 

Në Ndarjen 04009 - Sekretariati i Çështjeve Europiane, në nënprogramin 20 - Sekretariati i 
Çështjeve Europiane, zëri 404 – Kompensime, rritet për 1.120.000 denarë, zëri 480 - Blerja e 
pajisjeve dhe makinave, rritet për 880.000 denarë; 

Në Ndarjen 04010 - Ministria e Sistemit Politik dhe Marrëdhënieve ndërmjet Bashkësive, në 
nënprogramin 10 - Administrata, zëri 401 - Paga bazë, rritet për 300.000 denarë, zëri 402 -  
Kontribute për sigurim social, rritet për 800.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 
850.000 denarë, në nënprogramin K5 – Përfaqësim adekuat dhe i drejtë i bashkësive, zëri 404 – 
Kompensime, rritet për 3.000.000 denarë; 

Në Ndarjen 04012 – Agjencia për Realizimin e të Drejtave të Bashkësive, në nënprogramin 20 – 
Realizimi i të drejtave të komuniteteve, zëri 401 – Paga bazë, rritet për 100.000 denarë, zëri 402 
– Kontribute për sigurim social, rritet për 220.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 
220.000 denarë; 

Në Ndarjen 04013 - Agjencia e Menaxhimit të Pronës së Konfiskuar, në nënprogramin 20 - 
Agjencia e menaxhimit të pronës së konfiskuar, zëri 401 - Paga bazë, rritet për 3.500.000 denarë, 
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zëri 402 - Kontribute për sigurim social, rritet për 1.550.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, 
rritet për 450.000 denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese, rritet për 788 denarë; 

Në Ndarjen 04014 - Këshilli Inspektues, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 401 – Paga bazë, 
rritet për 4.000.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 1.600.000 
denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 150.000 denarë; 

Në Ndarjen 04015 – Agjencia e Zbatimit të Gjuhës, në nënprogramin 20 – Zbatimi i gjuhës, zëri 
404 – Kompensime, rritet për 350.000 denarë; 

Në Ndarjen 05001 - Ministria e Mbrojtjes, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 401 -  Paga 
bazë, rritet për 9.752.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 3.717.000 
denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 7.990.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera 
rrjedhëse, rritet për 2.000.000 denarë, në nënprogramin 12 – Aktivitete ndërkombëtare, zëri  
401 – Paga bazë, rritet  për 17.228.000 denarë, zëri 402 – Kontribute, për sigurim social, rritet 
për 3.224.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 310.000 denarë, në nënprogramin 20 - 
Funksionimi i ARMV, zëri 401 – Paga bazë, rritet për 321.436.000 denarë, zëri 402 - Kontribute 
për sigurim social, rritet për 129.910.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 63.460 
denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese, rritet për 137.000.000 denarë, zëri 464 – Transferta 
të ndryshme, rritet për 65.000.000 denarë, në nënprogramin 30 – Misionet dhe operacionet 
ndërkombëtare, zëri 401 – Paga bazë, rritet për 2.944.000 denarë, zëri  402 - Kontribute për 
sigurim social, rritet për 1.389.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 1.840.000 denarë; 

Në Ndarjen 05002 - Drejtoria e Sigurisë së Informacioneve të Klasifikuara, në nënprogramin 10 
- Administrata, zëri 401 - Paga bazë, rritet për 480.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim 
social, rritet për 150.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 340.000 denarë, në 
nënprogramin 20 - Marrëveshje për shkëmbim të informacioneve të klasifikuara RMV-BE, zëri 
404 – Kompensime, rritet për 30.000 denarë; 

Në Ndarjen 05003 - Drejtoria e Mbrojtjes dhe e Shpëtimit, në nënprogramin 20 - Mbrojtje dhe 
shpëtim, zëri 402 - Kontribute për sigurim social, rritet për 1.500.000 denarë, zëri 404 – 
Kompensime, rritet për 2.500.000 denarë; 

Në Ndarjen 05004 - Qendra për Menaxhimin e Krizave, në nënprogramin 20 - Menaxhimi i 
krizave, zëri  401 – Paga bazë, rritet për 22.995.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim 
social, rritet për 8.505.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 3.500.000 denarë; 

Në Ndarjen 06001 - Ministria e Punëve të Brendshme, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 
401 – Paga bazë, rritet për 4.100.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 
2.700.000 denarë, në nënprogramin 11 – Gastronomi, zëri 401 – Paga bazë, rritet për 770.000 
denarë, në nënprogramin 20 – Siguria publike, zëri 401 – Paga bazë, rritet për 40.000.000 
denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 37.000.000 denarë, zëri  404 – 
Kompensime, rritet për 117.000.000 denarë, në nënprogramin 22 - Qendrat rajonale për punë 
kufitare, zëri 401 – Paga bazë, rritet për 2.050.000 denarë, në nënprogramin 2A - Reforma në 
polici, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinave, rritet për 181.487,892 denarë, zëri 485 – 
Investime dhe mjete jofinanciare, rritet për 12.300.000 denarë, zëri 486 – Blerja e automjeteve, 
rritet për 36.740.000 denarë; 
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Në Ndarjen 06003 - Agjencia e Sigurisë Nacionale, në nënprogramin 20 - Agjencia e Sigurisë 
Nacionale, zëri 401 – Paga bazë, rritet për 12.366.000 denarë, zëri 402 - Kontribute për sigurim 
social, rritet për 4.574.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 4.060.000 denarë, zëri 
480 – Blerja e pajisjeve dhe makinave, rritet për 3.750.299 denarë; 

Në Ndarjen 07001 - Ministria e Drejtësisë, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri  402 – 
Kontribute për sigurim social, rritet për 100.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 
2.000.000 denarë, zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit, rritet për 500.000 denarë, zëri 
426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse, rritet për 800.000 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe 
makinave, rritet për 1.651.998 denarë, hapet nënprogrami i ri 11 - Këshilli Nacional për 
Ndërmjetësim, zëri 425 – Shërbime kontraktuese, në vlerë 1.645.000 denarë; 

Në Ndarjen 07002 – Drejtoria për Ekzekutimin e Sanksioneve, në nënprogramin 20 - Sanksione, 
zëri 404 – Kompensime, rritet për 540.000 denarë, zëri 424 – Riparime dhe mirëmbajtje 
rrjedhëse, rritet për 5.000.000 denarë, në nënprogramin 30 – Institucionet ndëshkuese-
përmirësuese, zëri 401 – Paga bazë, rritet për 40.703.000 denarë, zëri 402 - Kontribute për 
sigurim social, rritet për 15.239.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 9.100.000 
denarë, zëri 421 – Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport, rritet për 50.000 
denarë, zëri 423 – Materiale dhe inventar i imët, rritet për 40.000.000 denarë, zëri 425 – 
Shërbime kontraktuese, rritet për 20.000.000 denarë, zëri 433 – Transferta në Fondin e 
Sigurimit Shëndetësor, rritet për 43.000.000 denarë, në nënprogramin 3A - Ndërtimi, 
rikonstruimi dhe pajisja e institucioneve ndëshkuese-përmirësuese, zëri 481 – Objekte 
ndërtimtarie, rritet për 2.000.000 denarë, zëri 482 – Objekte të tjera ndërtimore, rritet për 
500.302 denarë; 

Në Ndarjen 07003 – Drejtoria e Udhëheqjes së Librave Amzë, në nënprogramin 20 – Drejtoria e 
udhëheqjes së librave amzë, zëri 401 – Paga bazë, rritet për 3.595.000 denarë, zëri 402 – 
Kontribute për sigurim social, rritet për 4.504.000 denarë, zëri 404 - Kompensime, rritet për 
4.840.000 denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese, rritet për 13.000.000 denarë, zëri 464 – 
Transferta të ndryshme, rritet për 1.500.000 denarë; 

Në Ndarjen 07004 - Byroja e Përfaqësimit të RMV-së para Gjykatës Europiane për të Drejtat e 
Njeriut, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 404 – Kompensime, rritet për 50.000 denarë, 
zëri 423 – Materiale dhe inventar i imët, rritet për 10.000 denarë; 
 
Në Ndarjen 07005 - Inspektorati i përdorimit të Gjuhëve, në nënprogramin 19 - Inspektorate, zëri 
402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 120.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet 
për 180.000 denarë, zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit, rritet për 50.000 denarë, 
zëri 424 – Riparime dhe mirëmbajtje rrjedhëse,  rritet për 100.000 denarë; 
 
Në Ndarjen 08001 - Ministria e Punëve të Jashtme, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 401 
-  Paga bazë, rritet për 4.600.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 
1.815.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 4.900.000 denarë, në nënprogramin 20 – 
Përfaqësi diplomatike dhe konsullore, zëri 481 – Objekte ndërtimtarie, rritet për 11.806.000 
denarë, zëri  483 – Blerja e mobilieve, rritet për 313.000 denarë; 
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Në Ndarjen 09001 - Ministria e Financave, në nënprogramin 10 – Administrata dhe mbështetja, 
zëri 404 – Kompensime, rritet për 6.000.000 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinave, 
rritet për 5.094.000 denarë, në nënprogramin 20 – Politika makroekonomike, zëri 401 – Paga 
bazë, rritet për 500.000 denarë, në nënprogramin 30 - Buxheti, thesari dhe borxhi publik, zëri 
401 – Paga bazë, rritet  për 7.700.000 denarë, zëri 402 - Kontribute për sigurim social, rritet për 
2.000.000 denarë, në nënprogramin 40 – Tatime dhe dogana, zëri 420 -  Shpenzime ditore dhe 
të udhëtimit, rritet për 300.000 denarë, në nënprogramin 50 - Sistemi financiar, zëri 401 – Paga 
bazë, rritet për 1.000.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 500.000 
denarë, zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit, rritet për 300.000 denarë, në 
nënprogramin 51 - Këshilli për avancim dhe mbikëqyrje mbi profesionin e kontabilitetit të RMV-
së, zëri 425 - Shërbime kontraktuese, rritet për 750.000 denarë, në nënprogramin 60 – Financat 
ndërkombëtare, zëri 401 -  Paga bazë, rritet për 700.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për 
sigurim social, rritet për 200.000 denarë, në nënprogramin 91 – Drejtoria e Kundërzbulimit 
Financiar, zëri 404 – Kompensime, rritet për 310.000 denarë;  

Në Ndarjen 09002 - Ministria e Financave - Funksionet e Shtetit, në nënprogramin 20 - 
Funksione, zëri 451 – Pagesa kamatore ndaj kreditorëve jorezidentë, rritet për 375.807.000 
denarë, zëri 465 - Pagesa për dokumente përmbaruese, rritet për 300.000.000 denarë, zëri 485 
– Investime dhe mjete jofinanciare, rritet për 1.350.000.000 denarë, zëri 492 - Shlyerja e 
kryegjësë  institucioneve të vendit, rritet për 52.500.000 denarë, në nënprogramin ME – 
Instrument për ndihmë paraaderuese – IPA2, zëri 464 – Transferta të ndryshme, rritet për 
5.000.000 denarë;  

Në Ndarjen 09003 - Drejtoria e Doganave të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
nënprogramin 20 - Drejtoria doganore, zëri 401 -  Paga bazë, rritet për 39.500.000 denarë, zëri 
402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 47.860.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet 
për 13.445.000 denarë, zëri 481 – Objekte ndërtimtarie, rritet për 1.715.000 denarë, zëri 482 – 
Objekte të tjera ndërtimore, rritet për 314.000 denarë; 

Në Ndarjen 09004 – Agjencia e Rezervave të Mallrave, në nënprogramin 20 - Menaxhimi me 
rezervat e mallrave, zëri 401 -  Paga bazë, rritet për 698.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për 
sigurim social, rritet për 483.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 280.000 denarë; 

Në Ndarjen 09005 – Drejtoria e të Ardhurave Publike, në nënprogramin 20 – Drejtoria e të 
Ardhurave Publike, zëri 464 – Transferta të ndryshme, rritet për 650.000.000 denarë; 

Në Ndarjen 09006 – Drejtoria e Policisë Financiare, në nënprogramin 20 – Drejtoria e Policisë 
Financiare, zëri 401 – Paga bazë, rritet për 1.000.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim 
social, rritet për 300.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 700.000 denarë; 

Në Ndarjen 09008 - Inspektorati Shtetëror Devizor, në nënprogramin 19 - Inspektorate, zëri 401 
-  Paga bazë, rritet për 883.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 
327.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 90.000 denarë; 

Në Ndarjen 10001 - Ministria e Ekonomisë, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 404 – 
Kompensime, rritet për 1.400.000 denarë, zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit, rritet 
për 1.500.000 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinave rritet për 2.744.000 denarë, në 
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nënprogramin 20 - Shfrytëzimi i burimeve natyrore, zëri 425 – Shërbime kontraktuese, rritet për 
1.000.000 denarë, në nënprogramin 21 – Enti Gjeologjik, zëri 401 – Paga bazë, rritet për 
1.700.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 500.000 denarë, zëri 404 
– Kompensime, rritet për 140.000 denarë, zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit, rritet 
për 200.000 denarë, zëri 424 – Riparime dhe mirëmbajtje rrjedhëse rritet për 200.000 denarë, 
në nënprogramin 31 – Agjencia e Energjetikës, zëri 401 – Paga bazë, rritet për 620.000 denarë, 
zëri 402 – Kontribute për sigurim social rritet për 270.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet 
për 120.000 denarë, zëri 421 – Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport, rritet për 
300.000 denarë, në nënprogramin 32 - Zhvillimi i energjetikës, zëri 426 – Shpenzime të tjera 
rrjedhëse, rritet për 300.000 denarë, zëri 482 - Objektet të tjera ndërtimore, rritet për 
26.000.000 denarë, në nënprogramin 40 – Agjencia e Mbështetjes së Sipërmarrjes e RMV, zëri 
404 – Kompensime, rritet për 120.000 denarë, në nënprogramin 50 – Instituti i Standardizimit, 
zëri  401 -  Paga bazë, rritet për 200.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet 
për 100.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 290.000 denarë, zëri 425 – Shërbime 
kontraktuese, rritet për 300.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse, rritet për 
860.000 denarë, në nënprogramin 51 - Instituti i Akreditimit, zëri 401 – Paga bazë, rritet për 
500.000 denarë, zëri 402 -  Kontribute për sigurim social, rritet për 200.000 denarë, zëri 404 – 
Kompensime, rritet për 160.000 denarë, në nënprogramin MA - Ndihma gjatë tranzicionit dhe 
përmirësimit institucional, zëri 426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse, rritet për 5.000.000 denarë; 

Në Ndarjen 10002 – Agjencia e Investimeve të Huaja dhe Promovimi i Eksportit të RMV-së, në 
nënprogramin 20 - Agjencia e Investimeve të Huaja, zëri 401 – Paga bazë, rritet  për 45.000 
denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 25.000 denarë, zëri 404 – 
Kompensime, rritet për 430.000 denarë, zëri 420 - Shpenzime ditore dhe të rrugë, rritet për 
100.000 denarë, zëri 424 – Riparime dhe mirëmbajtje rrjedhëse, rritet për 400.000 denarë; 

Në Ndarjen 10003 – Agjencia e Promovimit dhe Mbështetjes së Turizmit, në nënprogramin 20 - 
Promovimi dhe mbështetja e turizmit, zëri 401 -  Paga bazë, rritet për 26.000 denarë, zëri 402 – 
Kontribute për sigurim social, rritet për 152.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 
260.000 denarë; 

Në Ndarjen 10004 - Drejtoria e Zonave Teknologjike Industriale Zhvillimore, në nënprogramin 
20 - Drejtoria e Zonave Teknologjike Industriale Zhvillimore, zëri 401 – Paga bazë, rritet për 
370.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 100.000 denarë, zëri 404 – 
Kompensime, rritet për 880.000 denarë, në nënprogramin D6 – Mbështetja e mjeteve të 
investuara, zëri 464 – Transferta të ndryshme, rritet për 200.000.000 denarë, në nënprogramin 
DV - Zonat teknologjike zhvillimore  industriale, zëri 482 – Objekte të tjera ndërtimore, rritet për 
100.147.347 denarë; 

Në Ndarjen 10005 - Inspektorati Shtetëror i Tregut, në nënprogramin 19 - Inspektorate, zëri 404 
– Kompensime, rritet për 2.900.000 denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese, rritet për 
500.000 denarë; 

Në Ndarjen 10006 - Inspektorati Shtetëror për Inspektim Teknik, në nënprogramin 19 - 
Inspektorate, zëri 401 -  Paga bazë, rritet për 260.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 
240.000 denarë; 
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Në Ndarjen 12101 - Ministria e Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor, në nënprogramin 10 
- Administrata, zëri 401 -  Paga bazë, rritet për 1.173.000 denarë, zëri  402 – Kontribute për 
sigurim social, rritet për 718.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 2.110.000 denarë, 
zëri 481 - Objektet ndërtimtarie, rritet për 1.000.000 denarë, në nënprogramin 24 - Cilësia e ajrit, 
zëri 482 – Objekte të tjera ndërtimore, rritet për 3.360.703 denarë, në nënprogramin 26 - 
Menaxhimi i mbeturinave, zëri 482 – Objekte të tjera ndërtimore, rritet për 1.000.000 denarë, 
në nënprogramin 2B - Liqeni i Dojranit, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe 
transport, rritet për 15.000.000 denarë, në nënprogramin 2E - Sistemi kolektor Ohër dhe Strugë, 
zëri 488 -Dotacione kapitale në NJQV, rritet për 10.000.000 denarë, zëri 489 - Subvencionet 
kapitale për ndërmarrjet dhe organizatat joqeveritare, rritet për 7.000.000 denarë, në 
nënprogramin C1 – Avancimi i mjedisit jetësor, zëri 401 -  Paga bazë, rritet për 1.354.000 denarë, 
zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 359.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera 
rrjedhëse, rritet për 14.000.000 denarë; 

 
Në Ndarjen 12102 - Inspektorati Shtetëror i Mjedisit Jetësor, në nënprogramin 19 - Inspektorate, 
zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 200.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, 
rritet për 300.000 denarë, zëri 420 -  Shpenzime ditore dhe të udhëtimit, rritet për 50.000 
denarë; 

Në Ndarjen 13001 - Ministria e Transportit dhe e Lidhjeve, në nënprogramin 10 - Administrata, 
zëri 401 -  Paga bazë, rritet për 1.400.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet 
për 400.000 denarë, zëri 402 – Kompensime, rritet për 2.450.000 denarë, në nënprogramin 1A 
– Mbindërtimi dhe rikonstruimi i ndërtesave administrative,  zëri 481 – Objekte ndërtimtarie, 
rritet për 1.825.000 denarë, në nënprogramin 2B - Ndërtimi i banesave sociale, zëri 489 - 
Subvencione kapitale për ndërmarrje dhe organizata joqeveritare, rritet për 20.000.000 denarë, 
në nënprogramin 30 - Urbanizëm dhe ndërtimtari, zëri 401 - Paga bazë, rritet për 1.100.000 
denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 400.000 denarë, në nënprogramin DA 
- Investime në infrastrukturën hekurudhore, zëri 461 – Subvencione për ndërmarrje publike, 
rritet për 90.000.000 denarë, zëri 489 - Subvencione kapitale për ndërmarrje dhe organizata 
joqeveritare, rritet për 60.000.000 denarë; 

Në Ndarjen 13004 - Inspektorati Shtetëror i Transportit, në nënprogramin 19 - Inspektorate, zëri 
401 – Paga bazë, rritet për 1.037.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 
394.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 390.000 denarë, zëri 424 – Riparime dhe 
mirëmbajtje rrjedhëse, rritet për 300.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse, rritet 
për 200.000 denarë; 

Në Ndarjen 13005 - Inspektorati Shtetëror i Ndërtimtarisë dhe Urbanizmit, në nënprogramin 19 
- Inspektorati, zëri 401 - Paga bazë, rritet për 700.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 
275.000 denarë; 

Në Ndarjen 13006 - Inspektorati Shtetëror Komunal, në nënprogramin 19 - Inspektorate, zëri 
404 – Kompensime, rritet për 110.000 denarë, zëri 464 – Transferta të ndryshme, rritet për 
600.000 denarë; 

Në Ndarjen 14001 - Ministria e Bujqësisë, e Pylltarisë dhe e Ekonomizimit të Ujërave, në 
nënprogramin 10 - Administrata, zëri 404 – Kompensime, rritet për 10.050.000 denarë, në 
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nënprogramin 12 - Eurointegrimi dhe koordinimi i ndihmës ndërkombëtare, zëri 401 – Paga bazë, 
rritet për 408.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 153.000 denarë, 
në nënprogramin 21 – Policia pyjore, zëri 401 –  Paga bazë, rritet  për 3.208.000 denarë, zëri 402 
– Kontribute për sigurim social, rritet për 1.525.000 denarë, në nënprogramin 30 - Bujqësi, zëri 
401 - Paga bazë, rritet për 465.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 
190.000 denarë, në nënprogramin 32 - Njësitë rajonale të MBPEU-së, zëri 401 – Paga bazë rritet 
për 2.734.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 1.068.000 denarë, në 
nënprogramin 33 - Politika e tokës dhe identifikimi i parcelave, zëri 401 – Paga bazë, rritet për 
519.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 207.000 denarë, zëri 480 - 
Blerja e pajisjeve dhe makinave, rritet për 12.155.000 denarë, në nënprogramin 34 - Zhvillimi 
rural, zëri 401 -  Paga bazë, rritet për 883.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, 
rritet për 347.000 denarë, zëri 464 – Transferta të ndryshme, rritet për 52.240.000 denarë, zëri 
489 – Subvencione kapitale për ndërmarrje dhe organizata joqeveritare,  rritet për 65.000.000 
denarë, në nënprogramin 51 - Mbrojtja e bimëve, zëri  401 -  Paga bazë, rritet për 1.029.000 
denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 404.000 denarë, në nënprogramin 52 
- Fara dhe materiali mbjellës, zëri 401 - Paga bazë, rritet për 154.000 denarë, zëri 402 – 
Kontribute për sigurim social, rritet për 61.000 denarë, në nënprogramin 53 - Laboratori 
shtetëror fitosanitar, zëri 401 – Paga bazë, rritet për 831.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për 
sigurim social, rritet për 334.000 denarë, në nënprogramin 60 - Ekonomizimi i ujërave, zëri 401 
– Paga bazë, rritet për 209.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 
87.000 denarë, zëri 482 – Objekte të tjera ndërtimore, rritet për 23.931.511 denarë, zëri 485 - 
Investime dhe mjete jofinanciare, rritet për 25.000.000 denarë, në nënprogramin 6B – 
Hidrosistemi Lisiçe, zëri 451 – Pagesa kamatore ndaj kreditorëve jorezidentë, rritet për 
5.217.000 denarë, zëri 491 - Shlyerja e kryegjësë tek kreditorët jorezidentë, rritet për 200.000 
denarë, në nënprogramin 6G – Program për ujitje të luginës jugore të Vardarit, zëri 451 - Pagesa 
kamatore ndaj kreditorëve jorezidentë, rritet për 30.000 denarë; 

Në Ndarjen 14002 - Agjencia e Nxitjes së Zhvillimit Bujqësor - Manastir, në nënprogramin 10 - 
Administrata, zëri 404 – Kompensime, rritet për 960.000 denarë; 

Në Ndarjen 14003 – Drejtoria e Punëve Hidrometeorologjike, në nënprogramin 10 - 
Administrata, zëri 404 – Kompensime, rritet për 1.440.000 denarë, në nënprogramin 60 - Punë 
hidrometeorologjike, zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit, rritet për 90.000 denarë, 
zëri 426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse, rritet për 880.000 denarë; 

Në Ndarjen 14004 - Agjencia për Mbështetje Financiare në Bujqësi dhe Zhvillim Rural, në 
nënprogramin 10 - Administrata, zëri 404 – Kompensime, rritet për 2.240.000 denarë, zëri 420 
– Shpenzime ditore dhe të udhëtimit, rritet për 250.000 denarë, zëri 424 – Riparime dhe 
mirëmbajtje rrjedhëse, rritet për 4.000.000 denarë, zëri 464 – Transferta të ndryshme, rritet për 
200.000 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinave rritet për 320.000 denarë, në 
nënprogramin 20 – Mbështetja financiare në bujqësi, zëri 464 – Transferta të ndryshme, rritet 
për 800.000.000 denarë; 

Në Ndarjen 14005 - Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë e Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 527.000 
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denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 3.500.000 denarë, në nënprogramin 20 - Kujdesi 
veterinar - shëndetësor, zëri 464 – Transferta të ndryshme, rritet për 110.198.000 denarë; 

Në Ndarjen 14006 - Inspektorati Shtetëror i Bujqësisë, në nënprogramin 19 - Inspektorate, zëri 
401 – Paga bazë, rritet për 1.700.000 denarë; 

Në Ndarjen 14007 - Inspektorati Shtetëror i Pylltarisë dhe i Gjuetisë, në nënprogramin 19 - 
Inspektorate, zëri 404 – Kompensime, rritet për 255.000 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe 
makinave, rritet për 220.500 denarë; 

Në Ndarjen 15001 - Ministria e Punës dhe Politikës Sociale, në nënprogramin 10 - Administrata, 
zëri 401 -  Paga bazë, rritet për 5.604.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet 
për 1.327.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 2.460.000 denarë, zëri 426 – 
Shpenzime të tjera rrjedhëse, rritet për 1.000.000 denarë, zëri 433 – Transferta në Fondin për 
Sigurim Shëndetësor, rritet për 200.000.000 denarë, në nënprogramin 30 - Institucionet për 
mbrojtjen e fëmijëve, zëri 404 – kompensime, rritet për 70.000 denarë, në nënprogramin 40 -  
Qendrat për Punë Sociale dhe Enti për Veprimtari Sociale, zëri 401 - Paga bazë, rritet për 
17.622.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 4.350.000 denarë, zëri 
404 – Kompensime, rritet për 10.220.000 denarë, në nënprogramin 41 - Qendrat dhe strehimore 
ditësore për mbrojtje sociale jashtinstitucionale, zëri 401 – Paga bazë, rritet për 2.304.000 
denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 791.000 denarë, zëri 404 – 
Kompensime, rritet për 1.550.000 denarë, në nënprogramin 42 – Drejtoritë e mbrojtjes sociale 
institucionale, zëri 401 –  Paga bazë, rritet për 10.976.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për 
sigurim social, rritet për 4.622.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 3.690.000 denarë, 
zëri 464 – Transferta të ndryshme, rritet për 1.000.000 denarë, në nënprogramin 46 – 
Deinstitucionalizimi dhe shërbimet sociale, zëri 401 –  Paga bazë, rritet  për 759.000 denarë, zëri 
402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 295.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet 
për 860.000 denarë, zëri 464 – Transferta të ndryshme, rritet për 55.000.000 denarë, në 
nënprogramin 50 – Kompensimet e mbrojtjes sociale, zëri 471 – Kompensime sociale, rritet për 
537.000.000 denarë, në nënprogramin 52 – Kompensime për mbrojtjen e fëmijëve, zëri 471 - 
Kompensimet sociale, rritet për 192.900.000 denarë, në nënprogramin 53 – Kompensime për 
luftëtarët dhe invalidët e luftës, zëri 471 – Kompensime sociale,  rritet për 7.100.000 denarë, në 
nënprogramin 61 – Shpenzimet e tranzicionit të bazuara në reformën pensionale, zëri 431 – 
Transfertat në Fondin e SPIM, rritet për 600.000.000 denarë, në nënprogramin A2 – Bartja e 
kompetencave tek NJVL, zëri 443 – Bllok dotacione, rritet për 114.350.000 denarë; 

Në Ndarjen 15002 - Inspektorati Shtetëror i Punës, në nënprogramin 19 - Inspektorate, zëri 402 
– Kontribute për sigurim social, rritet për 800.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 
2.200.000 denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese, rritet për 750.000 denarë, zëri 480 - Blerja 
e pajisjeve dhe makinave, rritet për 245.000 denarë; 

Në Ndarjen 16001 - Ministria e Arsimit dhe e Shkencës, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 
401 -  Paga bazë, rritet për 7.317.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 
3.500.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 2.700.000 denarë, zëri 420 –  Shpenzime 
ditore dhe të udhëtimit, rritet për 2.000.000 denarë, zëri 421 – Shërbime komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport, rritet për 3.500.000 denarë, zëri 423 – Materiale dhe inventar i imët, 
rritet për 1.000.000 denarë, zëri 426 - Shpenzime të tjera rrjedhëse, rritet për 1.000.000 denarë, 
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në nënprogramin 11 – Mbështetja e zbatimit të dekadës dhe strategjisë së romëve, zëri 464 – 
Transferta të ndryshme, rritet për 500.000 denarë, në nënprogramin 16 - Këshilli Nacional për 
Arsim të Lartë dhe Veprimtari Shkencor-Kërkimore, zëri 425 – Shërbime kontraktuese, rritet për 
1.500.000 denarë, në nënprogramin 20 – Arsimi fillor, zëri 401 – Paga bazë, rritet për 
10.820.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim sociale, rritet për 3.980.000 denarë, zëri 
404 – Kompensime, rritet për 5.700.000 denarë, në nënprogramin 21 - Projektet në arsimin fillor, 
zëri 425 – Shërbime kontraktuese, rritet për 120.000.000 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve 
dhe makinave, rritet për 8.736.000 denarë, në nënprogramin 26 – Arsimi inkluziv, zëri 401 -  Paga 
bazë, rritet për 6.700.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 11.000.000 
denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 8.040.000 denarë, në nënprogramin 30 – Arsimi i 
mesëm, zëri 401 – Paga bazë, rritet për 23.000.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim 
social, rritet për 15.000.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 10.300.000 denarë, zëri 
421 - Shërbime komunale, ngrohje,  komunikim dhe transport, rritet për 18.787.000 denarë, zëri 
425 – Shërbime kontraktuese, rritet për 1.000.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera 
rrjedhëse, rritet për 400.000 denarë, zëri 464 – Transferta të ndryshme, rritet për 1.000.000 
denarë, në nënprogramin 31 – Projekte në arsimin e mesëm,  zëri 423 – Materiale dhe inventar i 
imët, rritet për 31.000.000 denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese, rritet për 20.000.000 
denarë, në nënprogramin 32 – Projekt për mbështetjen e arsimit të mesëm të romëve, zëri 464 
– Transferta të ndryshme, rritet për 1.000.000 denarë, në nënprogramin 33 – Qendra e arsimit 
të të rriturve, zëri 404 – Kompensime, rritet për 140.000 denarë, në nënprogramin 36 – Qendrat 
rajonale për arsim dhe trajnim profesional, zëri 404 – Kompensime, rritet për 3.700.000 denarë, 
zëri 425 – Shërbime kontraktuese, rritet për 8.000.000 denarë, në nënprogramin 41 – 
Universiteti Shën Cirili dhe Metodi Shkup, zëri 401 -  Paga bazë, rritet për 188.000.000 denarë, 
zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 104.769.000 denarë, zëri 421 - Shërbime 
komunale, ngrohje, komunikim dhe transport, rritet për 50.000.000 denarë, zëri 464 – 
Transferta të ndryshme, rritet për 1.500.000 denarë, në nënprogramin 42 - Universiteti Shën 
Klimenti i Ohrit Manastir, zëri 401 -  Paga bazë, rritet për 23.000.000 denarë, zëri 402 – 
Kontribute për sigurim social, rritet për 13.000.000 denarë, zëri 421 - Shërbime komunale, 
ngrohje, komunikim dhe transport, rritet për 2.000.000 denarë, në nënprogramin 43 - 
Universiteti i Tetovës, zëri 401 -  Paga bazë, rritet për 30.000.000 denarë, zëri 402 – Kontribute 
për sigurim social, rritet për 10.000.000 denarë, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport, rritet për  6.400.000 denarë, zëri 464 – Transferta të ndryshme, rritet 
për 4.000.000 denarë, në nënprogramin 44 – Universiteti Goce Dellçev Shtip, zëri 401 –  Paga 
bazë, rritet për 21.000.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 
12.000.000 denarë, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport, rritet për 
5.400.000 denarë, zëri 464 – Transferta të ndryshme rritet për 200.000 denarë, në 
nënprogramin 45 - Universiteti Nënë Tereza, zëri 401 -  Paga  bazë, rritet për 12.500.000 denarë, 
zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 4.000.000 denarë, zëri 421 – Shërbime 
komunale, ngrohje, komunikim dhe transport, rritet për 1.200.000 denarë, zëri  483 – Blerja e 
mobilieve, rritet për 1.000.000 denarë, zëri 486 – Blerja e automjeteve rritet për 2.000.000 
denarë, në nënprogramin 50 – Standardi i nxënësit, zëri 464 – Transferta të ndryshme, rritet për 
95.000.000 denarë, në nënprogramin 60 – Standardi studentor, zëri 464 – Transferta të 
ndryshme, rritet për 200.000.000 denarë, në nënprogramin 71 – Puna shkencore hulumtuese, 
zëri 420 -  Shpenzime ditore dhe të udhëtimit, rritet për 1.000.000 denarë, zëri 424 – Riparime 
dhe mirëmbajtje rrjedhëse, rritet për 10.051 denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese, rritet për 
1.500.000 denarë, në nënprogramin 72 – Institutet shkencore, zëri 401 -  Paga bazë, rritet për 
2.900.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 3.300.000 denarë, zëri 404 
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– Kompensime, rritet për 2.400.000 denarë, zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit, rritet 
për 1.500.000 denarë, zëri 421 – Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport, rritet 
për 5.000.000 denarë, zëri 423 – Materiale dhe inventar i imët, rritet për 1.000.000 denarë, zëri 
424 – Riparime dhe mirëmbajtje rrjedhëse, rritet për 300.000 denarë, zëri 425 – Shërbime 
kontraktuese, rritet për 1.500.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse, rritet për 
200.000 denarë, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinave, rritet për 1.000.000 denarë, zëri 
482 – Objekte të tjera ndërtimore rritet për 2.000.000 denarë, në nënprogramin A2 – Bartja e 
kompetencave të NJQV-së, zëri 443 – Bllok dotacione, rritet për 999.460.000 denarë, hapet 
nënprogrami i ri P1 – Masa për përballimin e krizës COVID-19 dhe masat të tjera antikrizë, zëri 
464 – Transferta të ndryshme, në vlerë 550.000.000 denarë, në nënprogramin TV -  Ndërtimi i 
sallave të sportit në shkolla fillore, zëri 482 – Objekte të tjera ndërtimore, rritet për 21. 497.000 
denarë, në nënprogramin TG - Ndërtimi i shkollave të mesme, zëri 482 – Objekte të tjera 
ndërtimore, rritet për 212.000 denarë; 

Në ndarjen 16002 - Byroja e Zhvillimit të Arsimit, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 401 - 
Paga bazë, rritet për 4.803.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 
1.958.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 1.520.000 denarë, zëri 420 – Shpenzime 
ditore dhe të udhëtimit, rritet për 250.000 denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese, rritet për 
300.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse, rritet për 200.000 denarë, në 
nënprogramin 11 - Evidenca dhe dokumentacioni pedagogjik, zëri 425 – Shërbime kontraktuese, 
rritet për 4.500.000 denarë, në nënprogramin 30 - Përgatitja dhe realizimi i maturës shtetërore, 
zëri 401 -  Paga bazë, rritet për 500.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet 
për 329.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 290.000 denarë, zëri 480 – Blerja e 
pajisjeve dhe makinave, rritet për 945.670 denarë, në nënprogramin 40 – Zhvillimi dhe përgatitja 
e programeve mësimore për arsimin e mesëm profesional dhe arsimit të pasmesëm, zëri 401 -  
Pagave bazë, rritet për 440.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 
260.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 190.000 denarë; 

Në Ndarjen 16003 - Agjencia Nacionale për Programet Arsimore Europiane dhe Mobilitet, në 
nënprogramin 20 – Programe arsimore europiane dhe mobilitet, zëri 401 – Paga bazë, rritet për 
550.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 480.000 denarë, zëri 404 – 
Kompensime, rritet për 340.000 denarë; 

Në Ndarjen 16004 - Inspektorati Shtetëror i Arsimit, në nënprogramin 19 - Inspektorate, zëri 404 
– kompensime, rritet për 1.020.000 denarë, zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit rritet 
për 150.000 denarë, zëri 423 – Materiale dhe inventar i imët, rritet për  60.000 denarë, zëri 424 
– Riparime dhe mirëmbajtje rrjedhëse, rritet për 150.000 denarë; 

Në Ndarjen 16101 – Agjencia e Rinisë dhe e Sportit, në nënprogramin 20 - Sport, zëri 401 -  Paga 
bazë, rritet për 1.090.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 408.000 
denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 450.000 denarë; 

Në Ndarjen 17001 - Ministria e Shoqërisë Informatike dhe e Administratës, në nënprogramin 20 
- Shoqëri informatike, zëri 404 – Kompensime, rritet për 2.411.000 denarë, në nënprogramin 40 
- MARNET, zëri 401 - Paga bazë, rritet për 5.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 
50.000 denarë, në nënprogramin HA - Zhvillimi dhe zbatimi i TIK-ut, zëri 424 – Riparime dhe 
mirëmbajtje rrjedhëse, rritet për 5.000.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse, 
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rritet për 3.800.000 denarë, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinave, rritet për 15.000.000 
denarë; 

Në Ndarjen 17002 - Inspektorati Administrativ Shtetëror, në nënprogramin 19 - Inspektorate, 
zëri 401 - Paga bazë, rritet për 750.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet 
për 250.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 430.000 denarë; 

Në Ndarjen 18001 - Ministria e Kulturës, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 401 -  Paga 
bazë, rritet për 1.575.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 1.475.000 denarë, zëri 420 
– Shpenzime ditore dhe të udhëtimit, rritet për 2.500.000 denarë, zëri 464 – Transferta të 
ndryshme, rritet për 8.000.000 denarë, në nënprogramin 20 – Drejtoria për Mbrojtjen e 
Trashëgimisë Kulturore, zëri 401 – Paga bazë, rritet për 553.000 denarë, zëri 402 – Kontribute 
për sigurim social, rritet për 194.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 500.000 denarë, 
në nënprogramin 28 – Evidentimi i trashëgimisë kulturore, zëri 464 – Transferta të ndryshme, 
rritet për 307.000 denarë; 

Në  Ndarjen 18010 - Financimi i aktiviteteve në fushën e kulturës, në nënprogramin 10 – 
Veprimtari botuese, zëri  401 -  Paga bazë, rritet për 225.000 denarë, në nënprogramin 20 - 
Bibliotekari, zëri 401 – Paga bazë, rritet për 8.206.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim 
social, rritet për 3.200.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 1.850.000 denarë, në 
nënprogramin 30 – Veprimtari filmike, zëri 401 -  Paga bazë, rritet për 3.907.000 denarë, zëri 
402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 320.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet 
për 60.000 denarë, në nënprogramin 31 - Agjencia e filmit, zëri 401 -  Paga bazë, rritet për 13.000 
denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 110.000 denarë, në nënprogramin 40 - Veprimtaritë 
muzikore dhe skenike -  artistike, zëri 401 -  Paga bazë, rritet për 49.972.000 denarë, zëri 402 – 
Kontribute për sigurim social, rritet për 20.000.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 
5.610.000 denarë, në nënprogramin 41 – Veprimtari dramatike, zëri 401 – Paga bazë, rritet për 
34.627.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 13.400.000 denarë, zëri 
404 – Kompensime, rritet për 6.540.000 denarë, në nënprogramin 47 – Veprimtari folklorike dhe 
skeniko-artistike, zëri 401 -  Paga bazë, rritet për 35.229.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për 
sigurim social, rritet për 13.750.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet  për 6.560.000 
denarë, në nënprogramin 49 – Teatri dhe biblioteka në Tetovë, zëri 482 – Objekte të tjera 
ndërtimore, rritet për 28.812.000 denarë, në nënprogramin 50 - Mbrojtja e trashëgimisë 
kulturore, zëri 401 -  Paga bazë, rritet për 13.436.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim 
social, rritet për 5.051.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 3.020.000 denarë, në 
nënprogramin 60 - Arte pamore, arkitekturë dhe dizajn, zëri 401 -  Paga  bazë, rritet  për 
1.800.000 denarë, në nënprogramin 70 - Manifestimet  artistiko-kulturore, zëri 401 -  Paga  bazë, 
rritet për 2.035.000 denarë, zëri 402 - Kontributeve për sigurim social, rritet për 100.000. 
denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 310.000 denarë, në nënprogramin 80 - Veprimtaria 
muzeore, zëri 401 – Paga bazë, rritet për 15.973.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim 
social, rritet për 6.100.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 4.250.000 denarë,  në 
nënprogramin 81 - Mbrojtja e të mirave audiovizuele, zëri 401 -  Paga bazë, rritet për 3.346.000 
denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 1.300.000 denarë, zëri 404 – 
Kompensime, rritet për 410.000 denarë, në nënprogramin 84 – Mirëmbajtja e objekteve dhe 
pajisjeve në fushën e kulturës, zëri 488 – Dotacione kapitale në NJVL, rritet për  6.000.000 



 
 

29 
 

denarë, në nënprogramin A2 – Bartja e kompetencave të NJVL-së, zëri 443 – Bllok dotacione, 
rritet për 25.899.000 denarë; 

Në Ndarjen 19001 - Ministria e Shëndetësisë, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 404 – 
Kompensime, rritët për 1.210.000 denarë, në nënprogramin 11 – Drejtoria për shëndetësi 
elektronike, zëri 401 - Paga bazë, rritet për 900.000 denarë, zëri 402 - Kontribute për sigurim 
social, rritet për 300.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 112.000 denarë, zëri 425 – 
Shërbime kontraktuese, rritet për 400.000 denarë, zëri 464 – Transferta të ndryshme, rritet për 
100.000 denarë, në  nënprogramin 12 – Qendra e mjekësisë tradicionale kineze, zëri 404 – 
Kompensime, rritet për 67.000 denarë, në nënprogramin 1A – Rikonstruimi dhe mbindërtimi i 
objekteve të ISHP në RMV, zëri 482 – Objekte të tjera ndërtimore, rritet për 33.150.000 denarë, 
në nënprogramin 1B – Pajisje mjekësore për nevojat e ISHP në RMV, zëri 486 – Blerja e 
automjeteve, rritet për 25.000.000 denarë, në nënprogramin 1K  - Ndërtimi i Qendrës së re 
Klinike në Shkup dhe Shtip, zëri 424 – Riparime dhe mirëmbajtje rrjedhëse, rritet për 600.000 
denarë, në nënprogramin 30 - Agjencia e Barnave dhe Pajisjeve Mjekësore, zëri 401 -  Paga bazë, 
rritet për 2.220.000 denarë, zëri 402 -  Kontribute për sigurim social, rritet për 1.106.000 denarë, 
zëri 404 – Kompensime, rritet për 480.000 denarë, në nënprogramin 40 - Programi nacional i 
transplantimit, zëri 425 – Shërbime kontraktuese rritet për 1.000.000 denarë, në nënprogramin 
52 - Organizimi dhe avancimi i dhurimit të gjakut, zëri 425 – Shërbime kontraktuese, rritet për 
3.000.000 denarë, në nënprogramin 57 - Mbrojtja e popullsisë nga SIDA, zëri 425 – Shërbime 
kontraktuese, rritet për 2.500.000 denarë, në nënprogramin 58 – Mbrojtje aktive shëndetësore 
e nënave dhe fëmijëve, zëri 425 – Shërbime kontraktuese, rritet për 1.000.000 denarë, në 
nënprogramin 59 - Zbulimi i hershëm i sëmundjeve malinje, zëri 425 – Shërbime kontraktuese 
rritet për 1.500.000 denarë, në nënprogramin 66 - Sigurimi i plotë shëndetësor dhe mbrojtja 
shëndetësore  e qytetarëve të RMV-së, zëri 433 – Transferta në Fondin e Sigurimit Shëndetësor, 
rritet për 100.000.000 denarë, në nënprogramin 67 - Sigurimi i insulinës për pacientët e varur 
nga insulina në RMV, zëri 423 – Materiale dhe inventar i imët,  rritet për 35.000.000 denarë, në 
nënprogramin 71 - Drejtoria për Siguri nga Rrezatimi, zëri 401 – Paga bazë, rritet për 300.000 
denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 180.000 denarë, zëri 404 – 
Kompensime, rritet për 90.000 denarë, në nënprogramin 90 – Agjencia për Cilësinë dhe 
Akreditimin e Institucioneve Shëndetësore, zëri 404 – Kompensime, rritet për 35.000 denarë, 
zëri 425 – Shërbime kontraktuese, rritet për 119.000 denarë; 

Në Ndarjen 19002 – Inspektorati Shtetëror Sanitar dhe Shëndetësor, në nënprogramin 19 – 
Inspektorate, zëri 404 – Kompensime, rritet për 748.000 denarë; 

Në Ndarjen 19101 - Ministria e Vetëqeverisjes Lokale, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 
401 – Paga bazë, rritet për 1.600.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 
1.800.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 600.000 denarë, zëri 420 -  Shpenzime 
ditore dhe të udhëtimit, rritet për 250.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse, rritet 
për 150.000 denarë; 

Në Ndarjen 19102 - Inspektorati Shtetëror i Vetëqeverisjes Lokale, në nënprogramin 19 - 
Inspektorate, zëri 404 – Kompensime, rritet për 120.000 denarë; 
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Në Ndarjen 19201 - Agjencia e Migracionit, në nënprogramin 20 - Agjencia për Migracion zëri 
404 – Kompensime, rritet për 120.000 denarë; 

Në Ndarjen 19302 - Agjencia për Mbrojtjen e të Drejtës së Qasje të lirë në Informata me Karakter 
Publik, në nënprogramin 20 - Qasja e lirë në informata, zëri 401 – Paga bazë, rritet për 1.200.000 
denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 620.000 denarë, zëri 404 – 
Kompensime, rritet për 190.000 denarë, zëri 423 – Materiale dhe inventar i imët, rritet për 
10.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse, rritet për 70.000 denarë; 

Në Ndarjen 20001 - Komisioni për Marrëdhënie me Komunitetet Fetare dhe Grupet Fetare, në 
nënprogramin 20 - Komisioni për marrëdhënie me komunitetet fetare dhe grupet fetare, zëri 
401 – Paga bazë, rritet për 120.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 
90.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 90.000 denarë, zëri 424 – Riparime dhe 
mirëmbajtje rrjedhëse, rritet për 50.000 denarë; 

Në Ndarjen 21001 – Agjencia e Kadastrës së Patundshmërive, në nënprogramin 20 – Programi i 
kadastrës së patundshmërive, zëri 404 – Kompensime, rritet për 7.500.000 denarë; 

Në Ndarjen 22001 - Enti Shtetëror i Statistikës, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 420 – 
Shpenzimet ditore dhe të udhëtimit, rritet për 550.000 denarë, në nënprogramin 20 – Kërkime 
statistikore, zëri 404 – Kompensime, rritet për 2.330.000 denarë, zëri 423 – Materiale dhe 
inventar i imët, rritet për 60.000 denarë, zëri 424 – Riparime dhe mirëmbajtje rrjedhëse, rritet 
për 750.000 denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese, rritet për 3.000.000 denarë, zëri 485 – 
Investime dhe mjete jofinanciare, rritet për 631.000 denarë; 

Në Ndarjen 24001 - Arkivi Shtetëror i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 10 
- Administrata, zëri 401 -  Paga bazë, rritet për 4.466.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për 
sigurim social, rritet për 3.353.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 2.770.000 denarë, 
në nënprogramin 20 - Mbikëqyrja dhe mbrojtja inspektuese e materialit arkivor, zëri 425 – 
Shërbime kontraktuese, rritet për 200.000 denarë; 

Në Ndarjen 25001 - Byroja e Ekspertizës Gjyqësore, në nënprogramin 20 – Ekspertiza gjyqësore, 
zëri 404 – Kompensime, rritet për 290.000 denarë; 

Në ndarjen 26001 - Akademia e Shkencave dhe Arteve të Maqedonisë, në nënprogramin 10 - 
Administrata, zëri 401 -  Paga bazë, rritet për 1.700.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet 
për 1.000.000 denarë, zëri 421 – Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport, rritet 
për 7.000.000 denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuese, rritet për 1.000.000 denarë, 

Në Ndarjen 28001 - Byroja e Zhvillimit Rajonal, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 404 – 
Kompensime, rritet për 260.000 denarë, zëri 21 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe 
transport, rritet për 70.000 denarë, zëri 486 - Blerja e automjeteve, rritet për 2.000.000 denarë; 

Në Ndarjen 29010 – Pushteti gjyqësor, në nënprogramin 20 - Administrata gjyqësore, zëri 401 -  
Paga bazë, rritet për 109.463.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 
72.275.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 23.404.000 denarë, në nënprogramin 30 
- Akademia e Trajnimit të Gjykatësve dhe të Prokurorëve, zëri 401 -  Paga bazë, rritet për 
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9.962.000 denarë, zëri 402  - Kontribute për sigurim social, rritet për 4.696.000 denarë, zëri 404 
– Kompensime, rritet për 2.200.000 denarë; 

Në  Ndarjen 31010 - Prokuroria Publike e Republikës së Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 
20 - Prokuroria publike, zëri 401 -  Paga bazë, rritet për 47.300.000 denarë, zëri 402 – Kontribute 
për sigurim social, rritet për 18.004.000 denarë, zëri 404 – Kompensime, rritet për 3.800.000 
denarë, në nënprogramin 22 - Prokuroria publike për ndjekjen e krimit të organizuar dhe 
korrupsionit, zëri 404 – Kompensime, rritet për 352.000 denarë; 

Në Ndarjen 31011 - Këshilli i Prokurorëve Publikë, në nënprogramin 30 - Këshilli i prokurorëve 
publikë të Republikës së Maqedonisë së Veriut, zëri 401 -  Paga bazë, rritet për 3.785.700 denarë, 
zëri 402 – Kontribute për sigurim social, rritet për 1.972.300 denarë, zëri 404 – Kompensime, 
rritet për 100.000 denarë; 

Në Ndarjen 31101 - Avokati i Popullit, në nënprogramin 20 - Avokati i Popullit, zëri 404 – 
Kompensime, rritet për 870.000 denarë, zëri 420 – Shpenzime ditore dhe të udhëtimit, rritet 
për 100.000 denarë, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport, rritet për 
200.000 denarë,  zëri 464 – Transferta të ndryshme, rritet për 26.000 denarë, zëri 480 – Blerja 
e pajisjeve dhe makinave, rritet për 241.000 denarë. 

Neni 3 

Në Ndarjen 66002 - Fondi i Sigurimit Shëndetësor të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
Bilancin e të hyrave sipas zërit dhe dedikimit, zëri 712515 - Kontribute për sigurim shëndetësor 
të subvencionuar nga shteti zvogëlohet për 139.000.000 denarë, zëri 712213 - Kontribut për 
sigurim të detyrueshëm shëndetësor nga pagat bruto dhe Kompensime nga pagat e të 
punësuarve te personat juridik rritet për 275.000.000 denarë, zëri 712228 - Kontribut për 
sigurim të detyrueshëm shëndetësor të personave të burgosur, personave që gjenden në 
paraburgim (nëse nuk është i siguruar mbi bazë tjetër) dhe persona të mitur që gjenden në 
zbatimin e masës korrigjuese të dërgimit në shtëpi edukuese-korrigjuese, respektivisht në 
institucione, rritet për 38.000.000 denarë, zëri 712512 - Kontribut për sigurim të detyrueshëm 
shëndetësor të shfrytëzuesve të pensioneve dhe kompensimeve në para sipas rregullave të 
sigurimit pensional dhe invalidor rritet për 200.000.000 denarë, zëri 712513 - Mjete për sigurim 
të detyrueshëm shëndetësor nga Buxheti themelor rritet për 100.000.000 denarë, zëri  741112  
- Transfere nga buxheti rritet për 200.000.000 denarë, zëri 741114 - Teprica e transferuar e të 
hyrave nga viti i kaluar rritet për 200.000.000 denarë; 

Në pjesën e posaçme të Buxhetit të Fondi i Sigurimit Shëndetësor të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 402 - Kontribute për sigurim social rritet për 
6.000.000 denarë, zëri 404 - Kompensime rritet për 8.000.000 denarë, nënprogrami 20 - 
Veprimtari shëndetësore dhe sigurime zëri 425 - Marrëveshje kontraktuese rritet për 
660.000.000 denarë, zëri 474 - Pagesa të Kompensime од Fondi i Sigurimit Shëndetësor rritet 
për 200.000.000 denarë. 

Neni 4 

Në Ndarjen 66003 - Agjencia e Punësimit të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në Bilancin e 
të hyrave sipas zërit dhe dedikimit, zëri 712311 - Kontribut për punësim nga pagat e të 
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punësuarve te personat juridik zvogëlohet për 92.000.000 denarë, zëri 712318 - Kontribute për 
punësim të subvencionuar nga shteti zvogëlohet për 53.000.000 denarë, zëri 741114 – Teprica 
e transferuar e të hyrave nga viti i kaluar rritet për 178.500.000 denarë;  
 
Në pjesën e posaçme të Buxhetit të Ndarjes 66003 - Agjencia e Punësimit të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 421 - Shërbime komunale, 
ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet për 8.000.000 denarë; 
 
Në pjesën e posaçme të Buxhetit të Ndarjes 66003 - Agjencia e Punësimit të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 401 - Pagat bazë rritet për 
2.000.000 denarë  zëri 402 - Kontribute për sigurim social rritet për 500.000 denarë, zëri 404 - 
Kompensime rritet për 5.500.000 denarë, zëri 425 – Marrëveshje kontraktuese rritet për 
3.000.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime tjera vijuese rritet për 500.000 denarë, zëri 480 - 
Blerja e pajisjeve dhe makinerisë rritet për 20.000.000 denarë, zëri 481 – Objekte ndërtimore 
rritet për 10.000.000 denarë. 

Neni 5 

Në Ndarjen 66004 - Fondi i Sigurimit Pensional dhe Invalidor të Maqedonisë së Veriut në Bilancin 
e të hyrave sipas zërit dhe dedikimit, zëri 712415  -  Kontribut për sigurim pensional dhe invalidor 
i subvencionuar nga shteti zvogëlohet për 193.000.000 denarë, zëri 741114 - Teprica e 
transferuar e të hyrave nga viti i kaluar zvogëlohet për 81.500.000 denarë, zëri 712113 - 
Kontribut për paga të sigurimit pensional dhe invalidor për punëtorët e personave juridik rritet 
për 2.699.000.000 denarë, zëri 725939 - Të hyra të tjera pa tatim rritet për 600.000.000 
denarë dhe zëri 741112 - Transfere nga buxheti rritet për 600.000.000 denarë; 
 
Në pjesën e posaçme nga Buxheti i Fondit për Sigurim Pensional dhe Invalidor të Maqedonisë së 
Veriut, në nënprogramin 10 – Administrata, zëri 401 - Pagat bazë rritet për 37.000.000 denarë  
zëri 402 - Kontribute për sigurim social rritet për 12.000.000 denarë, zëri 404 - Kompensime 
rritet për 6.000.000 denarë, 464 - Transfere të ndryshme rritet për 30.000.000 denarë, në 
nënprogramin 20 - Sigurimi pensional dhe invalidor zëri 472 - Pagesa të benefite nga Fondi i 
SPIM rritet për 3.539.500.000 denarë. 

Neni 6 

Në Buxhetin e Republikës së Maqedonisë së Veriut për vitin 2023, në pjesën e posaçme të 
nënkolonës së dytë të kolonës Shpenzime të buxhetit themelor, bëhet rishpërndarja e mjeteve 
si vijon: 

Në Ndarjen 05001 – Ministria e Mbrojtjes, në nënprogramin 22 – Logjistika e ARMV, zëri 421 - 
Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet për 50.000.000 denarë, 
konto e të hyrave 723911 – Qira nga objektet zvogëlohet për 200.000.000 denarë, konto e të 
hyrave 725939 – Të hyra të tjera pa tatim zvogëlohet për 318.000.000 denarë, në nënprogramin 
5B – Ndërtimi dhe rikonstruksioni i objekteve dhe infrastrukturës, zëri 414 – Rezerva për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 344.000.000 denarë, zëri 482 – Objekte të tjera ndërtimore 
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zvogëlohet për 218.000.000 denarë, konto e të hyrave 723911 – Qira nga objektet zvogëlohet 
për 94.000.000 denarë; 

Në Ndarjen 06001 – Ministria e Punëve të Brendshme, në nënprogramin 20 – Siguria Publike, 
zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 137.690.000 denarë; 

Në Ndarjen 07001 - Ministria e Drejtësisë, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 414 - Rezerva 
për shpenzime kapitale zvogëlohet për 130.000 denarë, zëri 465 - Pagesa sipas korrigjimeve 
ekzekutive zvogëlohet për 313.140 denarë; 

Në Ndarjen 07003 – Drejtoria për Udhëheqjen e Librave Amë, në nënprogramin 20 – Drejtoria 
për Udhëheqjen e Librave Amë, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 1.500.000 denarë, zëri 402 
– Kontribute për sigurim social zvogëlohet për 500.000 denarë, konto e të hyrave 724149 – 
Agjencia të tjera qeveritare ulet në mënyrë përkatëse; 

Në Ndarjen 09003 – Drejtoria e Doganave të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
nënprogramin 20 – Drejtoria e Doganave, zëri 421 – Shërbime komunale, ngrohje, komunikim 
dhe transport zvogëlohet për 5.000.000 denarë; 

Në Ndarjen 09005 – Drejtoria e të Ardhurave Publike, në nënprogramin 20 – Drejtoria e të 
Ardhurave Publike, zëri 423 – Materiale për inventar të vogël zvogëlohet për 2.000.000 denarë, 
zëri 425 – Marrëveshje kontraktuese zvogëlohet për 5.000.000 denarë, zëri 427 – Punësime të 
përkohshme zvogëlohet për 5.000.000 denarë, zëri 481 – Objekte ndërtimore zvogëlohet për 
10.000.000 denarë, zëri 485 – Investime dhe mjete jofinanciare zvogëlohet për 10.000.000 
denarë; 

Në Ndarjen 10001 - Ministria e Ekonomisë, në nënprogramin 13 - Byroja e Metrologjisë, zëri 414 
- Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 12.781.000 denarë, konto e të hyrave 724150 - 
Të hyra nga metrologjia ulet në mënyrë përkatëse,                  
në nënprogramin 31 - Agjencia për energjetikë, zëri 426 - Shpenzime tjera vijuese zvogëlohet për 
50.000 denarë, në nënprogramin 50 - Instituti për standardizim, zëri 414 - Rezerva për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 196.000 denarë, në nënprogramin 51 - Instituti për akreditim, 
zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 1.372.000 denarë, zëri 427 - Punësime 
të përkohshme zvogëlohet për 1.000.000 denarë, konto e të hyrave 724151 - Të hyra nga 
akreditim ulet në mënyrë përkatëse; 

Në Ndarjen 12101 – Ministria e Ambientit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor, në nënprogramin 
С1 - Avancimi i ambientit jetësor, zëri 425 - Marrëveshje kontraktuese zvogëlohet për 3.000.000 
denarë; 

Në Ndarjen 13001 – Ministria e Transportit dhe Lidhjeve, në nënprogramin 10 - Administrata, 
zëri 414 - Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 329.000 denarë, zëri 421 - Shërbime 
komunale, ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet për 300.000 denarë, zëri 423 - 
Materiale për inventar të vogël zvogëlohet për 100.000 denarë, zëri 426 - Shpenzime tjera 
vijuese zvogëlohet për 200.000 denarë, zëri 464 - Transfere të ndryshme zvogëlohet për 
400.000 denarë; 
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Në Ndarjen 14001 – Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së Ujërave, në 
nënprogramin 53 – Laborator Shtetëror Fitosanitar , zëri 464 – Transfere të 
ndryshme zvogëlohet për 2.000.000 denarë, konto e të hyrave 724175 - Kompensim për analiza 
të realizuara laboratorike në kompetencë të Laboratorit Shtetëror Fitosanitar ulet në mënyrë 
përkatëse; 

Në Ndarjen 14006 - Inspektorati Shtetëror për bujqësi, në nënprogramin 19 - Inspektorate, zëri 
423 – Materiale për inventar të vogël zvogëlohet për 700.000 denarë, zëri 425 – Marrëveshje 
kontraktuese zvogëlohet për 1.700.000 denarë, zëri 481 - Objekte ndërtimore zvogëlohet për 
300.000 denarë; 

Në Ndarjen 15002 – Inspektorati Shtetëror i Punës, në nënprogramin 19 – Inspektorate, zëri 414 
– Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet për 98.000 denarë; 

Në Ndarjen 19001 – Ministria e Shëndetësisë, në nënprogramin 30 - Agjencia për Barëra dhe 
Mjete Mjekësore, zëri 420 - Shpenzime rrugore dhe ditore zvogëlohet për 800.000 denarë, zëri 
485 - Investime dhe mjete jofinanciare zvogëlohet për 1.200.000 denarë; 

Në Ndarjen 24001 – Arkivi Shtetëror i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 10 
– Administrata, zëri 421 – Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet 
për 400.000 denarë; 

Në Ndarjen 05003 - Drejtoria за mbrojtje dhe shpëtim, në nënprogramin 20 – Mbrojtje dhe 
shpëtim, zëri 420 – Shpenzime rrugore dhe ditore rritet për 500.000 denarë, zëri 424 – Riparime 
dhe mirëmbajtje vijuese rritet për 3.000.000 denarë, zëri 425 – Marrëveshje kontraktuese rritet 
për 2.000.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime tjera vijuese rritet për 14.000.000 denarë, zëri 480 
– Blerja e pajisjeve dhe makinerisë rritet për 5.000.000 denarë, konto e të hyrave 725922 – Të 
hyra nga sigurimi i pronës rritet në mënyrë përkatëse;  

Në Ndarjen 06001 – Ministria e Punëve të Brendshme, në nënprogramin 20 – Siguria Publike, 
zëri 423 – Materiale për inventar të vogël rritet për 63.700.000 denarë, zëri 480 – Blerja e 
pajisjeve dhe makinerisë rritet për 49.000.000 denarë, zëri 483 – Blerja e mobilieve rritet për 
490.000 denarë, zëri 486 – Blerja e automjeteve rritet për 24.500.000 denarë; 

Në Ndarjen 07001 - Ministria e Drejtësisë, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 425 - 
Marrëveshje kontraktuese rritet për 313.140 denarë, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinerisë 
rritet për 130.000 denarë; 

Në Ndarjen 09001 – Ministria e Financave, në nënprogramin 90 - Byroja e Furnizimeve Publike, 
zëri 404 - Kompensime rritet për 400.000 denarë, zëri 425 - Marrëveshje kontraktuese rritet 
për 2.800.000 denarë, zëri 483 – Blerje e mobilieve rritet për 2.000.000 denarë, konto e të 
hyrave 742125 – Të hyra nga tenderët (porosive publike) rritet në mënyrë përkatëse; 

Në Ndarjen 09003 – Drejtoria e Doganave të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
nënprogramin 20 – Drejtoria e Doganave, zëri 425 – Marrëveshje kontraktuese rritet për 
5.000.000 denarë; 
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Në Ndarjen 09005 – Drejtoria e të Ardhurave Publike, në nënprogramin 20 – Drejtoria e të 
Ardhurave Publike, zëri 401 – Pagat bazë rritet për 103.660.000 denarë, zëri 402 – Kontribute 
për sigurim social rritet për 38.340.000 denarë, zëri 404 – Kompensime rritet për 12.000.000 
denarë, zëri 421 – Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 10.000.000 
denarë, zëri 464 – Transfere të ndryshme rritet për 5.000.000 denarë, konto e të hyrave 711215 
– Kamata për pagesë të vonuar të tatimit të fitimit rritet në mënyrë përkatëse;          

Në Ndarjen 10001 - Ministria e Ekonomisë, në nënprogramin 13 - Byroja e Metrologjisë, zëri 401 
- Pagat bazë rritet për 300.000 denarë, zëri 402 - Kontribute për sigurim social rritet për 
250.000 denarë, zëri 404 - Kompensime rritet për 310.000 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve 
dhe makinerisë rritet për 2.500.000 denarë, zëri 481 - Objekte ndërtimore rritet për 1.374.000 
denarë, në nënprogramin 31 - Agjencia për energjetikë, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport rritet për 50.000 denarë, në nënprogramin 50 - Instituti për 
standardizim, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerisë rritet për 196.000 denarë, në 
nënprogramin 51 - Instituti për akreditim, zëri 426 - Shpenzime tjera vijuese rritet për 500.000 
denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerisë rritet për 882.000 denarë, zëri 481 - Objekte 
ndërtimore rritet për 490.000 denarë; 

Në Ndarjen 12101 – Ministria e Ambientit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor, në nënprogramin 
С1 – Avancimi i ambientit jetësor, zëri 488 - Dotacione kapitale до NJVL rritet për 3.000.000 
denarë;  

Në Ndarjen 13001 – Ministria e Transportit dhe Lidhjeve, në nënprogramin 10 - Administrata, 
zëri 425 - Marrëveshje kontraktuese, rritet për 1.000.000 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve 
dhe makinerisë rritet për 329.000 denarë; 

Në Ndarjen 14001 – Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së Ujërave, në 
nënprogramin 51 – Mbrojtja e bimëve, zëri 464 – Transfere të ndryshme rritet për 3.000.000 
denarë, konto e të hyrave 725939 - Të hyra të tjera pa tatim rritet në mënyrë përkatëse; 

Në Ndarjen 14002 – Agjencia për Nxitjen e Zhvillimit të Bujqësisë -Manastir, në nënprogramin 
10 – Administrata, zëri 481 - Objekte ndërtimore rritet për 1.000.000 denarë, konto e të hyrave 
725939 - Të hyra të tjera pa tatim rritet në mënyrë përkatëse, në nënprogramin 20 - Këshilla, 
zëri 464 – Transfere të ndryshme rritet për 4.000.000 denarë, konto e të hyrave 725939 - Të 
hyra të tjera pa tatim rritet në mënyrë përkatëse; 

Në Ndarjen 14005 - Agjencia për Ushqim dhe Veterineri e Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
në nënprogramin 10 – Administrata, zëri 420 - Shpenzime rrugore dhe ditore rritet 
për 3.000.000 denarë, zëri 424 - Riparime dhe mirëmbajtje vijuese rritet për 2.000.000 
denarë, konto e të hyrave 723818 – Të hyra të realizuara nga mbikëqyrja inspektuese në 
procedurat e iniciuara me kërkesë të palës rritet në mënyrë përkatëse, në nënprogramin 20 – 
Mbrojtja Veterinere-Shëndetësore, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerisë rritet për 
4.000.000 denarë, konto e të hyrave 724127 – Të hyra nga mbrojtja shëndetësore e kafshëve 
rritet në mënyrë përkatëse; 

Në Ndarjen 14006 - Inspektorati Shtetëror për bujqësi, në nënprogramin 19 - Inspektorate, zëri 
401 – Pagat bazë rritet për 5.602.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social rritet 
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për 1.465.000 denarë, zëri 404 - Kompensime rritet për 1.520.000 denarë, konto e të hyrave 
725930 – Të hyra të organeve të administrimit rritet në mënyrë përkatëse; 

Në Ndarjen 15002 – Inspektorati Shtetëror i Punës, në nënprogramin 19 – Inspektorate, zëri 480 
– Blerja e pajisjeve dhe makinerisë rritet për 98.000 denarë; 

Në Ndarjen 19001 – Ministria e Shëndetësisë, në nënprogramin 30 - Agjencia për Barëra dhe 
Mjete Mjekësore, zëri 425 – Marrëveshje kontraktuese rritet për 2.000.000 denarë; 

Në Ndarjen 24001 – Arkivi Shtetëror i Republikës së Maqedonisë së Veriut, nënprogrami 10 – 
Administrata, zëri 420 – Shpenzime rrugore dhe ditore rritet për 400.000 denarë; 

Neni 7 

787 - Në Buxhetin e Republikës së Maqedonisë së Veriut për vitin 2023, Në pjesën e posaçme në 
kolonën Shpenzime nga aktivitetet vetëfinancuese, bëhet rishpërndarja e mjeteve si vijon: 

Në Ndarjen 04001 – Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 13 – Fondi 
për Inovacione dhe Zhvillim Teknologjik, zëri 464 - Transfere të ndryshme zvogëlohet 
për 1.900.000 denarë, konto e të hyrave 725939 – Të hyra të tjera pa tatim ulet në mënyrë 
përkatëse, në nënprogramin 30 – Përkrahja informatike e Qeverisë, zëri 424 – Riparime dhe 
mirëmbajtje vijuese zvogëlohet për 35.000.000 denarë, zëri 485 – Investime dhe mjete 
jofinanciare zvogëlohet për 21.206.000 denarë, konto e të hyrave 725939 – Të hyra të tjera pa 
tatim ulet në mënyrë përkatëse; 

Në Ndarjen 04002 – Shërbimi për Punë të Përgjithshme dhe të Përbashkëta së Qeverisë së RMV, 
në nënprogramin 12 – Hoteleri, zëri 420 - Shpenzime rrugore dhe ditore zvogëlohet për 800.000 
denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerisë zvogëlohet për 5.500.000 denarë; 

Në Ndarjen 06001 – Ministria e Punëve të Brendshme, në nënprogramin 11 – Hoteleri, zëri 421 
– Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet për 11.500.000 denarë, zëri 
423 - Materiale për inventar të vogël zvogëlohet për 8.500.000 denarë, zëri 424 – Riparime dhe 
mirëmbajtje vijuese zvogëlohet për 1.000.000 denarë, zëri 425 – Marrëveshje kontraktuese 
zvogëlohet për 1.500.000 denarë, zëri 481 – Objekte ndërtimore zvogëlohet për 2.000.000 
denarë, konto e të hyrave 723511 – Shërbime të kafeneve dhe restoranteve zvogëlohet për 
20.000.000 denarë, konto e të hyrave 723713 – Qiradhënia e objekteve rekreative zvogëlohet 
për 4.500.000 denarë; 

Në Ndarjen 07002 – Drejtori për Zbatimin e Sanksioneve, në nënprogramin 30 – Institucione 
Ndëshkuese-Korrigjuese, zëri 401 – Pagat bazë zvogëlohet për 3.700.000 denarë, zëri 402 - 
Kontribute për sigurim social zvogëlohet për 1.800.000 denarë, zëri 404 - Kompensime 
zvogëlohet për 110.000 denarë, konto e të hyrave 725939 – Të hyra të tjera pa tatim ulet në 
mënyrë përkatëse; 

Në Ndarjen 09003 – Drejtoria e Doganave të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
nënprogramin 20 – Drejtoria e Doganave, zëri 421 – Shërbime komunale, ngrohje, komunikim 
dhe transport zvogëlohet për 4.000.000 denarë, zëri 424 – Riparime dhe mirëmbajtje vijuese 
zvogëlohet për 15.255.000 denarë, zëri 481 – Objekte ndërtimore zvogëlohet për 3.000.000 
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denarë, zëri 485 – Investime dhe mjete jofinanciare zvogëlohet për 11.750.000 denarë, konto e 
të hyrave 725939 – Të hyra të tjera pa tatim ulet në mënyrë përkatëse;                                                                                

Në Ndarjen 09004 – Agjencia për Rezerva të Mallrave, në nënprogramin 20 – Menaxhim me 
rezervat e mallërave, zëri 484 – Mallra strategjike dhe rezerva të tjera zvogëlohet për 
100.000.000 denarë, konto e të hyrave 723219 – Të hyra nga shitja e prodhimeve dhe mallrave 
ulet në mënyrë përkatëse; 

Në Ndarjen 09007 – Agjencia për Rezerva të Detyrueshme të Naftës – МАКОРА, në 
nënprogramin 20 – Rezerva të detyrueshme të naftës dhe derivateve të naftës, zëri 421 – 
Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet për 1.020.000 denarë, zëri 
484 – Mallra strategjike dhe rezerva të tjera zvogëlohet për 503.515.000 denarë, konto e të 
hyrave 718143 - Kompensim për Rezerva të detyrueshme të naftës dhe derivateve të naftës që 
paguhen gjatë importit dhe prodhimit të derivateve të naftës ulet në mënyrë përkatëse; 

Në Ndarjen 10001 - Ministria e Ekonomisë, në në nprogramin 21 – Enti Gjeologjik, zëri 485 – 
Investime dhe mjete jofinanciare Investime zvogëlohet për 1.000.000 denarë, konto e të hyrave 
724174 – Kompensim për shfrytëzimin dhe qasjen në të dhënat e sistemit gjeologjik informativ 
dhe për shfrytëzimin e rezultateve të hulumtimeve gjeologjike ulet në mënyrë përkatëse, në 
nënprogramin 32 – Zhvillimi i energjetikës, zëri 464 - Transfere të ndryshme zvogëlohet për 
40.000.000 denarë, konto e të hyrave 725939 - Të hyra të tjera pa tatim ulet në mënyrë 
përkatëse, në nënprogramin 40 - Agjencia për Përkrahjen e Sipërmarrësisë së RMV, zëri 425 - 
Marrëveshje kontraktuese zvogëlohet për 3.000.000 denarë, zëri 464 - Transfere të ndryshme 
zvogëlohet për 1.000.000 denarë, konto e të hyrave 725939 - Të hyra të tjera pa tatim ulet në 
mënyrë përkatëse; 

Në Ndarjen 10004 – Drejtoria e Zonave Zhvillimore Teknologjike Industriale, në nënprogramin  
20 – Drejtoria e Zonave Zhvillimore Teknologjike Industriale, zëri  421 - Shërbime komunale, 
ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet për 264.000.000 denarë, zëri 423 - Materiale për 
inventar të vogël zvogëlohet për 2.000.000 denarë, zëri 424 - Riparime dhe mirëmbajtje vijuese 
zvogëlohet për 6.000.000 denarë, zëri 425 - Marrëveshje kontraktuese zvogëlohet për 
14.000.000 denarë, zëri 426 - Shpenzime tjera vijuese zvogëlohet për 7.000.000 denarë, konto 
e të hyrave 724149 – Shërbime të tjera qeveritare zvogëlohet për 200.000.000 denarë, konto e 
të hyrave 725939 - Të hyra të tjera pa tatim zvogëlohet për 93.000.000 denarë, në 
nënprogramin ДВ – Zonave Zhvillimore Teknologjike Industriale, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe 
makinerisë zvogëlohet për 12.000.000 denarë, zëri 481 - Objekte ndërtimore zvogëlohet për 
50.000.000 denarë, zëri 482 – Objekte të tjera ndërtimore zvogëlohet për 50.000.000 denarë, 
konto e të hyrave 723911 - Qira nga objektet ulet në mënyrë përkatëse; 

Në Ndarjen 11002 – Enti Shtetëror për Pronësi Industriale, në nënprogramin 20 – Mbrojtja e 
pronësisë industriale, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet për 1.500.000 denarë, konto e të hyrave 
724149 - Shërbime të tjera qeveritare ulet në mënyrë përkatëse; 

Në Ndarjen 12101 – Ministria e Ambientit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor, në nënprogramin 
24 – Kualiteti i ajrit, zëri 421 – Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet 
për 800.000 denarë, zëri 425 - Marrëveshje kontraktuese zvogëlohet për 400.000 denarë, zëri 
426 - Shpenzime tjera vijuese zvogëlohet për 200.000 denarë, zëri 485 - Investime dhe mjete 
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jofinanciare zvogëlohet për 300.000 denarë, konto e të hyrave 725939 – Të hyra të tjera pa tatim 
ulet në mënyrë përkatëse; 

Në Ndarjen 14003 – Drejtoria për Çështje Hidrometeorologjike, në nënprogramin 60 – Çështje 
Hidrometeorologjike, zëri 425 – Marrëveshje kontraktuese zvogëlohet për 65.000.000 denarë, 
konto e të hyrave 724129 - Të hyra nga prognoza e kohës ulet në mënyrë përkatëse; 

Në Ndarjen 16001 – Ministria e Arsimit dhe Shkencës, në nënprogramin 41 – Universiteti Shën. 
Kirili dhe Metodi Shkup, zëri 401 – Pagat bazë zvogëlohet për 20.000.000 denarë, zëri 402 – 
Kontribute për sigurim social zvogëlohet për 20.000.000 denarë, zëri 423 – Materiale për 
inventar të vogël zvogëlohet për 100.000.000 denarë, zëri 424 – Riparime dhe mirëmbajtje 
vijuese zvogëlohet për 22.000.000 denarë, zëri 425 – Marrëveshje kontraktuese zvogëlohet për 
237.000.000 denarë, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinerisë zvogëlohet për 23.000.000 
denarë, zëri 481 – Objekte ndërtimore zvogëlohet për 10.000.000 denarë, zëri 482 – Objekte të 
tjera ndërtimore zvogëlohet për 12.000.000 denarë, konto e të hyrave 723012 -  Taksa për 
regjistrim zvogëlohet për 243.000.000 denarë, konto e të hyrave 723019 – Taksa të tjera 
arsimore zvogëlohet për 67.500.000 denarë, konto e të hyrave 723220 - Të hyra nga shitja e 
prodhimeve të tjera zvogëlohet për 100.000.000 denarë, në nënprogramin 42 – Universiteti 
Shën. Klimenti i Ohrit Manastir, zëri 401 – Pagat bazë zvogëlohet për 15.000.000 denarë, zëri 
402 – Kontribute për sigurim social zvogëlohet për 2.000.000 denarë, zëri 480 – Blerja e 
pajisjeve dhe makinerisë zvogëlohet për 10.000.000 denarë, zëri 481 – Objekte ndërtimore 
zvogëlohet për 4.000.000 denarë, zëri 482 – Objekte të tjera ndërtimore zvogëlohet për 
5.000.000 denarë, konto e të hyrave 723219 - Të hyra nga shitja e prodhimeve dhe mallrave 
zvogëlohet për 30.930.000 denarë, në nënprogramin 43 – Universiteti i Tetovës, zëri 480 – 
Blerja e pajisjeve dhe makinerisë zvogëlohet për 2.000.000 denarë, zëri 481 – Objekte 
ndërtimore zvogëlohet për 2.000.000 denarë, zëri 482 – Objekte të tjera ndërtimore zvogëlohet 
për 10.000.000 denarë, konto e të hyrave 723012 - Taksa për regjistrim zvogëlohet për 
6.520.000 denarë, në nënprogramin 44 – Universiteti Goce Dellçev Shtip, zëri 401 – Pagat bazë 
zvogëlohet për 15.000.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social zvogëlohet për 
1.000.000 denarë, zëri 425 -  Marrëveshje kontraktuese zvogëlohet për 5.000.000 denarë, zëri 
480 – Blerja e pajisjeve dhe makinerisë zvogëlohet për 7.000.000 denarë, zëri 482 – Objekte të 
tjera ndërtimore zvogëlohet për 8.000.000 denarë, konto e të hyrave 723012 - Taksa për 
regjistrim zvogëlohet për 30.000.000 denarë, në nënprogramin 50 – Standardi i nxënësve, zëri 
464 – Transfere të ndryshme zvogëlohet për 10.000.000 denarë, konto e të hyrave 723114 – 
Qiratë në shtëpitë e nxënësve dhe studentëve zvogëlohet për 5.000.000 denarë, konto e të 
hyrave 723119 – Aktivitete të tjera ndihmëse në arsim zvogëlohet për 5.000.000 denarë, në 
nënprogramin 60 – Standardi studentor, zëri 464 – Transfere të ndryshme zvogëlohet për 
20.700.000 denarë, konto e të hyrave 723114 - Qiratë në shtëpitë e nxënësve dhe studentëve 
zvogëlohet për 10.700.000 denarë, konto e të hyrave 723119 – Aktivitete të tjera ndihmëse në 
arsim zvogëlohet për 10.000.000 denarë, në nënprogramin 72 – Institute shkencore, zëri 480 – 
Blerja e pajisjeve dhe makinerisë zvogëlohet për 4.000.000 denarë, zëri 481 – Objekte 
ndërtimore zvogëlohet për 4.500.000 denarë, zëri 482 – Objekte të tjera ndërtimore zvogëlohet 
për 2.800.000 denarë, konto e të hyrave 725939 - Të hyra të tjera pa tatim ulet në mënyrë 
përkatëse, në nënprogramin ТГ – Ndërtimi i shkollave të mesme, zëri 482 – Objekte të tjera 
ndërtimore zvogëlohet për 13.000.000 denarë, konto e të hyrave 723019 – Taksa të tjera 
arsimore ulet në mënyrë përkatëse; 
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Në Ndarjen 19002 – Inspektorati Shtetëror Sanitar dhe Shëndetësor, në nënprogramin 19 – 
Inspektorate, zëri 404 – Kompensime zvogëlohet për 100.000 denarë, zëri 423 - Materiale për 
inventar të vogël zvogëlohet për 240.000 denarë, zëri 424 – Riparime dhe mirëmbajtje vijuese 
zvogëlohet për 508.000 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerisë zvogëlohet për 
400.000 denarë, konto e të hyrave 723816 – Të hyra të realizuara nga komisioni për përcaktimin 
e kushteve në aspektin e hapësirës, pajisjeve dhe personelit për themelimin e organizatave 
shëndetësore për kryerjen e pavarur të veprimtarive shëndetësore me punë personale ulet në 
mënyrë përkatëse;  

Në Ndarjen 21001 – Agjencia për Kadastër të Patundësive, në nënprogramin 20 – Programi për 
kadastër të patundësive, zëri 421 – Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport 
zvogëlohet për 10.000.000 denarë; 

Në Ndarjen 04002 - Shërbimi për Punë të Përgjithshme dhe të Përbashkëta së Qeverisë së RMV, 
në nënprogramin 12 – Hoteleri, zëri 423 – Materiale për inventar të vogël rritet për 6.300.000 
denarë; 

Në Ndarjen 07002 – Drejtoria për Zbatimin e Sanksioneve, në nënprogramin 30 – Institucione 
ndëshkuese-korrigjuese, zëri 424 – Riparime dhe mirëmbajtje vijuese rritet për 100.000 denarë, 
zëri 425 - Marrëveshje kontraktuese rritet për 500.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime tjera 
vijuese rritet për 1.500.000 denarë, zëri 471 – Kompensime socialerritet për 1.500.000 denarë; 

Në Ndarjen 09003 – Drejtoria e Doganave të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
nënprogramin 20 – Drejtoria e Doganave, zëri 425 – Marrëveshje kontraktuese rritet për 
2.000.000 denarë, zëri 427 – Punësime të përkohshme rritet për 800.000 denarë, zëri 480 – 
Blerja e pajisjeve dhe makinerisë rritet për 1.205.000 denarë; 

 Në Ndarjen 09007 – Agjencia për Rezerva të Detyrueshme të Naftës – МАКОРА, në 
nënprogramin 20 – Rezerva të detyrueshme të naftës dhe derivateve të naftës, zëri 401 – Pagat 
bazë rritet për 360.000 denarë, zëri 402 – Kontribute për sigurim social rritet për 160.000 
denarë, zëri 404 – Kompensime rritet për 215.000 denarë, zëri 420 – Shpenzime rrugore dhe 
ditore rritet për 500.000 denarë, zëri 425 – Marrëveshje kontraktuese rritet për 1.000.000 
denarë; 

Në Ndarjen 11002 – Enti Shtetëror për Pronësi Industriale, në nënprogramin 20 – Mbrojtja e 
pronësisë industriale, zëri 402 - Kontribute për sigurim social rritet për 150.000 denarë, zëri 404 
- Kompensime rritet për 350.000 denarë; 

Në Ndarjen 16001 – Ministria e Arsimit dhe Shkencës, në nënprogramin 41 – Universiteti Shën. 
Kirili dhe Metodi Shkup, zëri 404 – Kompensime rritet për 33.500.000 denarë, në nënprogramin 
42 – Universiteti Shën. Klimenti i Ohrit Manastir, zëri 404 – Kompensime rritet për 5.070.000 
denarë, në nënprogramin 43 – Universiteti i Tetovës, zëri 404 – Kompensime rritet për 
7.480.000 denarë, në nënprogramin 44 – Universiteti Goce Dellçev Shtip, zëri 404 – 
Kompensime rritet për 6.000.000 denarë, në nënprogramin 45 – Universiteti Nënë Tereza, zëri 
404 – Kompensime rritet për 2.000.000 denarë, konto e të hyrave 723012 - Taksa për regjistrim 
rritet në mënyrë përkatëse, në nënprogramin 46 – Universiteti Për Teknologji Informatike Ohër, 



 
 

40 
 

zëri 404 – Kompensime rritet për 400.000 denarë, konto e të hyrave 723012 - Taksa për 
regjistrim rritet në mënyrë përkatëse; 

Në Ndarjen 19002 – Inspektorati Shtetëror Sanitar dhe Shëndetësor, nënprogrami 19 – 
Inspektorate, zëri 425 – Marrëveshje kontraktuese rritet për 400.000 denarë; 

Në Ndarjen 21001 – Agjencia për Kadastër të Patundësive, në nënprogramin 20 – Programi për 
kadastër të patundësive, zëri 401 - Pagat bazë rritet për 10.000.000 denarë; 

Neni 8 

Në Buxhetin e Republikës së Maqedonisë së Veriut për vitin 2023, Në pjesën e posaçme në 
kolonën Shpenzime nga huazimet, bëhet rishpërndarja e mjeteve si vijon: 

Në Ndarjen 07002 - Drejtoria për Zbatimin e Sanksioneve, në nënprogramin 3Б – Reformat e 
institucioneve ndëshkuese-korrigjuese, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe 
transport zvogëlohet për 50.000 denarë, zëri 423 - Materiale për inventar të vogël zvogëlohet 
për 50.000 denarë, zëri 425 - Marrëveshje kontraktuese zvogëlohet për 1.675.000 denarë, zëri 
481 – Objekte ndërtimore zvogëlohet për 129.225.000 denarë, konto e të hyrave 761119 – 
Huazime të tjera te organizatat ndërkombëtare zhvillimore ulet në mënyrë përkatëse; 

Në Ndarjen 09001 – Ministria e Financave, në nënprogramin 2А – Projekte zhvillimore: përkrahja 
financiare e komunave, zëri 420 - Shpenzime rrugore dhe ditore zvogëlohet për 150.000 denarë, 
zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet për 100.000 
denarë, zëri 482 - Objekte të tjera ndërtimore zvogëlohet për 64.415.000 denarë, zëri 485 - 
Investime dhe mjete jofinanciare zvogëlohet për 85.335.000 denarë, konto e të hyrave 761112 – 
Huazime nga Banka Botërore, ulet në mënyrë përkatëse; 

Në Ndarjen 12101 – Ministria e Ambientit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor, në nënprogramin 
26 – Menaxhimi me mbeturina, zëri 482 – Objekte të tjera ndërtimore zvogëlohet për 
30.000.000 denarë, konto e të hyrave 761114 – Huazime nga Banka Evropiane për ripërtëritje 
dhe zhvillim ulet në mënyrë përkatëse, në nënprogramin С1 – Avancimi i ambientit jetësor, zëri 
482 – Objekte të tjera ndërtimore zvogëlohet për 30.000.000 denarë, konto e të hyrave 761114 
– Huazime nga Banka Evropiane për ripërtëritje dhe zhvillim ulet në mënyrë përkatëse; 

Në Ndarjen 13001 – Ministria e Transportit dhe Lidhjeve, në nënprogramin 2К – Projekti për 
lehtësimin e tregtisë dhe transportit, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerisë zvogëlohet për 
45.450.000 denarë, konto e të hyrave 761112 - Huamarrje te Banka Botërore, ulet në mënyrë 
përkatëse, në nënprogramin 3Г – Projekti për furnizim me ujë dhe largimin e ujërave të 
mbeturinave, zëri 482 – Objekte të tjera ndërtimore zvogëlohet për 167.000.000 denarë, konto 
e të hyrave 761113 - Huazime nga Bashkimi Evropian, ulet në mënyrë përkatëse, në 
nënprogramin ДА – Investime në infrastrukturën hekurudhore, zëri 489 – Subvencione kapitale 
për ndërmarrje dhe organizata joqeveritare zvogëlohet për 1.340.000.000 denarë, konto e të 
hyrave 761114 - Huazime nga Banka Evropiane për ripërtëritje dhe zhvillim, ulet në mënyrë 
përkatëse; 

Në Ndarjen 14001 – Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së Ujërave, në 
nënprogramin 1А – Modernizimi i bujqësisë, zëri 425 – Marrëveshje kontraktuese zvogëlohet 
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për 6.000.000 denarë, zëri 464 – Transfere të ndryshme zvogëlohet për 300.000 denarë, zëri 
480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerisë zvogëlohet për 90.700.000 denarë, zëri 482 – Objekte të 
tjera ndërtimore zvogëlohet për 110.000.000 denarë, konto e të hyrave 761113 - Huazime nga 
Bashkimi Evropian ulet në mënyrë përkatëse, në nënprogramin 6Д - Programi për ujitje në 
Maqedoninë e Veriut, zëri 425 – Marrëveshje kontraktuese zvogëlohet për 3.500.000 denarë, 
zëri 482 – Objekte të tjera ndërtimore zvogëlohet për 46.500.000 denarë, konto e të hyrave 
761113 - Huazime nga Bashkimi Evropian ulet në mënyrë përkatëse; 

Në Ndarjen 15001 – Ministria e Punës dhe Politikës Sociale, në nënprogramin 47 – Programi për 
përmirësimin e shërbimeve sociale dhe sistemit pensional, zëri 463 – Transfere për organizatat 
joqeveritare zvogëlohet për 24.000.000 denarë, zëri 481 – Objekte ndërtimore zvogëlohet për 
2.000.000 denarë, zëri 482 – Objekte të tjera ndërtimore zvogëlohet për 2.500.000 denarë, zëri 
485 – Investime dhe mjete jofinanciare zvogëlohet për 41.581.000 denarë, konto e të hyrave 
761112 - Huazime nga Banka Botërore ulet në mënyrë përkatëse; 

Në Ndarjen 16001 – Ministria e Arsimit dhe Shkencës, në nënprogramin ТВ – Ndërtimi i sallave 
sportive shkollore në shkollat fillore, zëri 420 – Shpenzime rrugore dhe ditore zvogëlohet për 
10.000 denarë, zëri 424 – Riparime dhe mirëmbajtje vijuese zvogëlohet për 37.000 denarë, zëri 
482 – Objekte të tjera ndërtimore zvogëlohet për 53.953.000 denarë, konto e të hyrave 761113 
- Huazime nga Bashkimi Evropian, ulet në mënyrë përkatëse, në nënprogramin ТЛ – Rehabilitimi 
efikas energjetik i shtëpive të, zëri 425 – Marrëveshje kontraktuese zvogëlohet për 3.450.000 
denarë, zëri 482 - Objekte të tjera ndërtimore zvogëlohet për 96.550.000 denarë, konto e të 
hyrave 761119 - Huazime të tjera te agjencitë ndërkombëtare zhvillimore, ulet në mënyrë 
përkatëse;  

Në Ndarjen 19001 – Ministria e Shëndetësisë, në nënprogramin 1К – Ndërtimi i qendrës së re 
klinike në Shkup dhe Shtip, zëri 482 - Objekte të tjera ndërtimore zvogëlohet për 72.000.000 
denarë, konto e të hyrave 761113 - Huazime nga Bashkimi Evropian ulet në mënyrë përkatëse;  

Në Ndarjen 09001 – Ministria e Financave, në nënprogramin 30 – Buxheti, thesari dhe borxhi 
publik, zëri 420 - Shpenzime rrugore dhe ditore rritet për 20.000 denarë, zëri 423 - Materiale 
për inventar të vogël rritet për 30.000 denarë, zëri 425 – Marrëveshje kontraktuese rritet për 
5.248.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime tjera vijuese rritet për 40.000 denarë, zëri 480 - Blerja 
e pajisjeve dhe makinerisë rritet për 30.000 denarë, konto e të hyrave 761112 – Huazime nga 
Banka Botërore, rritet në mënyrë përkatëse; 

Neni 9 

Në Buxhetin e Republikës së Maqedonisë së Veriut për vitin 2023, Në pjesën e posaçme në 
kolonën Shpenzime nga donacione, bëhet rishpërndarja e mjeteve si vijon: 

Në Ndarjen 02001 – Kuvendi i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 28 - 
Programi për përkrahjen e parlamentit, zëri 427 – Punësime të përkohshme zvogëlohet për 
4.300.000 denarë, zëri 485 – Investime dhe mjete jofinanciare zvogëlohet për 4.700.000 
denarë, konto e të hyrave 742115 - Të hyrat nga shtetet evropiane ulet në mënyrë përkatëse; 
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Në Ndarjen 04009 – Sekretariati për Çështje Evropiane, në nënprogramin 20 - Sekretariati për 
Çështje Evropiane, zëri 426 - Shpenzime tjera vijuese zvogëlohet për 1.200.000 denarë, zëri 480 
- Blerja e pajisjeve dhe makinerisë zvogëlohet për 948.000 denarë; 

Në Ndarjen 05004 – Qendra për Menaxhim me Kriza, në nënprogramin 20 – Menaxhim со kriza, 
zëri 420 – Shpenzime rrugore dhe ditore zvogëlohet për 502.000 denarë, zëri 423 – Materiale 
për inventar të vogël zvogëlohet për 493.000 denarë, zëri 425 – Marrëveshje kontraktuese 
zvogëlohet për 6.502.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime tjera vijuese zvogëlohet për 124.000 
denarë, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinerisë zvogëlohet për 3.143.000 denarë, zëri 485 – 
Investime dhe mjete jofinanciare zvogëlohet për 4.568.000 denarë, konto e të hyrave 742114 – 
Të ardhura nga Bashkimi Evropian ulet në mënyrë përkatëse; 

Në Ndarjen 09002 - Ministria e Financave – Funksione të shtetit, në nënprogramin МД - 
Zhvillimi rural, zëri 425 – Marrëveshje kontraktuese zvogëlohet për 4.334.552 denarë, zëri 489 
- Subvencione kapitale për ndërmarrje dhe organizata joqeveritare zvogëlohet për 588.009.044 
denarë, konto e të hyrave 742114 – Të ardhura nga Bashkimi Evropian ulet në mënyrë 
përkatëse, në nënprogramin МЕ – Instrumenti për ndihmë paraaderuese - ИПА2, zëri 425 - 
Marrëveshje kontraktuese zvogëlohet për 68.227.984 denarë, zëri 464 - Transfere të ndryshme 
zvogëlohet për 4.000.000 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerisë zvogëlohet 
për 95.428.420 denarë, zëri 482 – Objekte të tjera ndërtimore zvogëlohet për 263.000.000 
denarë, konto e të hyrave 742114 – Të ardhura nga Bashkimi Evropian ulet në mënyrë përkatëse; 

Në Ndarjen 09003 – Drejtoria e Doganave të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
nënprogramin 20 – Drejtoria e Doganave, zëri 420 – Shpenzime rrugore dhe ditore zvogëlohet 
për 100.000 denarë, zëri 425 – Marrëveshje kontraktuese zvogëlohet për 800.000 denarë, në 
nënprogramin МБ – Bashkëpunimi tejkufitar, zëri 426 – Shpenzime tjera vijuese zvogëlohet për 
200.000 denarë, zëri 481 – Objekte ndërtimore zvogëlohet për 4.554.000 denarë, zëri 482 – 
Objekte të tjera ndërtimore zvogëlohet për 28.500.000 denarë, konto e të hyrave 742114 – Të 
ardhura nga Bashkimi Evropian ulet në mënyrë përkatëse;                                                                       

Në Ndarjen 13001 – Ministria e Transportit dhe Lidhjeve, në nënprogramin 3Б – Ujësjellës dhe 
kanalizim për komunat, zëri 488 – Dotacione kapitale te NJVL zvogëlohet për 50.000.000 
denarë, konto e të hyrave 742115 - Të hyrat nga shtetet evropiane ulet në mënyrë përkatëse; 

Në Ndarjen 14001 – Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së Ujërave, në 
nënprogramin 1А – Modernizimi i bujqësisë, zëri 482 – Objekte të tjera ndërtimore zvogëlohet 
për 2.000.000 denarë; 

Në Ndarjen 16001 – Ministria e Arsimit dhe Shkencës, në nënprogramin 36 – Qendrat rajonale 
arsim dhe trajnim profesional, zëri 425 – Marrëveshje kontraktuese zvogëlohet për 7.000.000 
denarë, konto e të hyrave 742114 - Të ardhura nga Bashkimi Evropian ulet në mënyrë përkatëse, 
në nënprogramin 41 – Universiteti Shën. Kirili dhe Metodi Shkup, zëri 425 – Marrëveshje 
kontraktuese zvogëlohet për 38.000.000 denarë, zëri 464 – Transfere të ndryshme zvogëlohet 
për 40.000.000 denarë, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinerisë zvogëlohet për 5.000.000 
denarë, konto e të hyrave 742114 - Të ardhura nga Bashkimi Evropian ulet në mënyrë përkatëse, 
në nënprogramin 42 – Universiteti Shën. Klimenti i Ohrit Manastir, zëri 425 – Marrëveshje 
kontraktuese zvogëlohet për 10.000.000 denarë, konto e të hyrave 742114 - Të ardhura nga 
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Bashkimi Evropian ulet në mënyrë përkatëse, në nënprogramin 43 – Universiteti i Tetovës, zëri 
480 – Blerja e pajisjeve dhe makinerisë zvogëlohet për 7.000.000 denarë, konto e të hyrave 
742119 - Donacione të tjera të përgjithshme dhe vijuese ulet në mënyrë përkatëse, në 
nënprogramin ТВ – Ndërtimi i sallave sportive shkollore në shkollat fillore, zëri 482 – Objekte të 
tjera ndërtimore zvogëlohet për 43.000.000 denarë, konto e të hyrave 742119 - Donacione të 
tjera të përgjithshme dhe vijuese ulet në mënyrë përkatëse;  

Në Ndarjen 16003 – Agjencia Nacionale për Programe dhe Mobilitet Evropian Arsimor, në 
nënprogramin 20 – Programe dhe Mobilitet Evropian Arsim, zëri 464 – Transfere të ndryshme 
zvogëlohet për 50.000.000 denarë, konto e të hyrave 742114 - Të ardhura nga Bashkimi 
Evropian ulet në mënyrë përkatëse; 

Në Ndarjen 19101 - Ministria e Vetëqeverisjes Lokale, në nënprogramin ОА - Zhvillim i barabartë 
rajonal, zëri 426 – Shpenzime tjera vijuese zvogëlohet për 10.000.000 denarë, zëri 464 - 
Transfere të ndryshme, zvogëlohet për 190.000.000 denarë, konto e të hyrave 742115 - Të 
ardhura nga shtetet evropiane ulet në mënyrë përkatëse; 

Në Ndarjen 29010 – Pushteti gjyqësor, në nënprogramin 30 – Akademia Për Trajnimin e 
Gjykatësve dhe Prokurorëve, zëri 423 - Materiale për inventar të vogël zvogëlohet për 
40.000.000 denarë, konto e të hyrave 742119 – Donacione të tjera të përgjithshme dhe vijuese 
ulet në mënyrë përkatëse; 

Në Ndarjen 02001 – Kuvendi i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 28 - 
Programi për përkrahjen e parlamentit, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerisë rritet për 
500.000 denarë; 

Në Ndarjen 04009 – Sekretariati për Çështje Evropiane, në nënprogramin 20 - Sekretariati për 
Çështje Evropiane, zëri 420 - Shpenzime rrugore dhe ditore rritet për 736.000 denarë, zëri 423 
- Materiale për inventar të vogël rritet për 12.000 denarë, zëri 425 – Marrëveshje kontraktuese 
rritet për 1.400.000 denarë; 

Në Ndarjen 14001 – Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së Ujërave, në 
nënprogramin 1А – Modernizimi i bujqësisë, zëri 425 – Marrëveshje kontraktuese rritet 
për 2.950.000 denarë, konto e të hyrave 742113 - Të hyra nga Banka Botërore rritet në mënyrë 
përkatëse; 

Neni 10 

Ky vendim hyn në fuqi nga dita e miratimit, ndërsa do të publikohet në “Gazetë zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut”. 

 

KRYTETAR I KUVENNDIT TË  
REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 

Тalat Xhaferi 
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Numër________ 
__________________ 
Shkup 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A R S Y E T I M I 

 

Në bazë të nenit 33 paragrafi 7 nga Ligji për buxhetet (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 dhe 167/16 dhe 
Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr.151/21) dhe neni 7 paragrafi 8 nga Ligji për 
zbatimin e Buxhetit të Republikës së Maqedonisë së Veriut për vitin 2023 (“Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 282/22), për shpërndarje ndërmjet shfrytëzuesve 
buxhetor të pushtetit qendror dhe ndërmjet fondeve, vendos Kuvendi I Republikës së 
Maqedonisë së Veriut 

Qëllimi i Vendimit të propozuar për shpërndarjen e mjeteve ndërmjet shfrytëzuesve buxhetor 
dhe fondeve për vitin 2023 është sigurimi i mjeteve për rritjen e pagave për 10% nga muaji 
shtator 2023 dhe pagesa e regresit për pushim vjetor për vitin 2023, në pajtim me dispozitat e 
Marrëveshjes së Përgjithshme Kolektive për të punësuarit në sektorin publik, sigurimin e 
mjeteve shtesë për rritjen e pensioneve nga muaji shtator 2023, sigurimin e mjeteve për 
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zbatimin e masave për tejkalimin e gjendjeve të caktuara të parashikueshme në ekonomi, 
sigurimin e mjeteve shtesë për subvencione në sferën e bujqësisë dhe arsimit, përkrahjen  e 
kompanive vendore dhe të huaja përmes sigurimit të mjeteve shtesë për ndihmë shtetërore, 
sigurimin e mjeteve shtesë për pagesë të të drejtave të sigurimit social, blerjes së 
autoambulancave dhe barërave në sferën e shëndetësisë,  trajtimin e murtajës afrikane, pagesën 
e aktgjykimeve përmbaruese, etj. 

 

 

 


